
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 1 ΑΠΟ 32 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ∆ΙΚΤΥΩΝ  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΦΟ∆ΙΑΣΜΟΥ ( ∆11)  

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ & ΒΑΣΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΣΤ) 

 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
ΑΘΗΝΑ,    14  - 06 - 2016 

 
Α.Π: ∆11/ΣΤ/ 13664/12737

 

Ταχ. ∆/νση     : Τ.Θ. 70360 166 10 ΓΛΥΦΑ∆Α    ΠΡΟΣ :  

Πληροφορίες : Α. Ματθαιάδης – ∆. Σωτηρόπουλος   ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 

Τηλέφωνο      : 2108916160 - 2108916201 

FAX              : 2108916279 

e-mail           : d11st@hcaa.gr 

 

∆ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η 
 

Πρόχειρος µειοδοτικός διαγωνισµός σε Ευρώ, µε κριτήριο κατακύρωσης µόνο τη χαµηλότερη 

τιµή, για την προµήθεια υλικών σύνδεσης – τοποθέτησης µεταφορικών ταινιών και Η/Ζ για το 

νέο αερολιµένα Πάρου. 
 

 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ∆ΙΚΤΥΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΦΟ∆ΙΑΣΜΟΥ ( ∆11) 

ΤΜΗΜΑ ΥΛΙΚΟΥ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ & ΒΑΣΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΣΤ) 
 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : 35.472,00 € – ΚΑΕ 1699/2016, ΕΙ∆ΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 39/120 
 

ΠΛΗΡΩΜΗ: ΜΕ ΕΚ∆ΟΣΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΕΝΤΑΛΜΑΤΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ  
    

ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

ΗΜΕΡΑ ΩΡΑ  

Κεντρική Υπηρεσία Υ.Π.Α. 

(ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ) 

ΒΑΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ Τ.Κ.166 04    

21-06-2016 Τρίτη 14:00 µ.µ. 

    

ΤΟΠΟΣ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΗΜΕΡΑ ΩΡΑ  

Κεντρική Υπηρεσία Υ.Π.Α.  

ΒΑΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
22-06-2016 Τετάρτη 10:00 π.µ. 

    

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ : ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠ/ΛΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ : ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ: ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ∆ΕΙΓΜΑΤΟΣ: ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ  - ∆ΕΙΓΜΑΤΑ ΠΑΡΕΧΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΑ 

 

 

 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 2 ΑΠΟ 32 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν∆ 714/70 (ΦΕΚ 238/Α/1970) «περί ιδρύσεως ∆ιευθύνσεως Εναερίων Μεταφορών στο Υπουργείο 

Μεταφορών και Επικοινωνιών και Οργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

2. Το Π∆ 56/89 (ΦΕΚ 28/Α/1989) «περί Οργανισµού της ΥΠΑ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
 

3. To N. 3913/2011 (ΦΕΚ 18/Α/11) περί «Αναδιοργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
 

4. Το Ν. 4146/2013 (ΦΕΚ 90/Α/13) άρθ. 67 «Οργανωτικές αλλαγές στην Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας». 
 

5. Τα Π.∆. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων […] Υποδοµών, Μεταφορών & ∆ικτύων […]» (ΦΕΚ  

Α/114/22-09-2015), και Π.∆. 73/2015 «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών …κλπ» 

(ΦΕΚ  Α/116/23-09-2015). 
 

6. Το Ν.4270/14 (ΦΕΚ Α/143/28-06-2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
 

7. Το Ν. 2286/95 «Προµήθειες ∆ηµοσίου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» (ΦΕΚ Α/19/01-02-1995) 
 

8. Το Π∆ 118/07 (ΦΕΚ Α/150/10-6-2007) Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 
 

9. Τις διατάξεις του Π∆ 60/07 (ΦΕΚ Α/64/16-03-2017) Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ …, οι οποίες έχουν εφαρµογή στον παρόντα διαγωνισµό. 
 

10. To Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ/Α/194/22.11.2010) περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
 

11. Την µε α/α 2679 Απόφαση Ανάληψη Υποχρέωσης µε αρ. πρωτ. ∆11/Α/12375/08-06-2016 (Α∆Α 

7∆ΜΘ4653ΟΞ-5Υ0), µε την οποία εγκρίνεται πίστωση ποσού €35.472,00 στον ειδικό φορέα 39/120 ΚΑΕ 

1699-οικονοµικού έτους 2016, µε α/α 58616 καταχώρησης στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 

Πληρωµής της Υ∆Ε. 
 

12. Tις διατάξεις του Ν.4013/11 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

∆ηµοσίων Συµβάσεων & Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων … κλπ, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 
 

13. Το µε αρ. πρωτ. ΥΠΑ/∆ΤΣ/∆-Γ/1977/30-05-2016 ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ, το οποίο 

καταχωρήθηκε στο ΚΗΜ∆ΗΣ ως «Πρωτογενές Αίτηµα» µε Α∆ΑΜ 16REQ004559419, έγινε 

εγκεκριµένο µε την προαναφερόµενη Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (α/α 2679 - Α∆ΑΜ: 

16REQ004559845), και µε το οποίο ζητείται η προµήθεια υλικών σύνδεσης – τοποθέτησης µεταφορικών 

ταινιών και Η/Ζ για το νέο αερολιµένα Πάρου. 
 

14. Το µε αρ. πρωτ. ΥΠΑ/∆ΤΣ/∆-Γ/2193/13.06.2016 έντυπο φαξ της αρµόδιας διεύθυνσης Τεχνικής 

Συντήρησης της ΥΠΑ, µε επικαιροποιηµένες τις καταστάσεις του αιτούµενου προς προµήθεια υλικού και 

των συναφών όρων προµήθειας. 
 

15. Την µε αριθ. 2105/14-08-2014 απόφαση «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων και δικαιώµατος Υπογραφής «Με 

Εντολή Υπουργού» στους ∆ιοικητή, Υποδιοικητές, Γεν. ∆ιευθυντές και λοιπούς Προϊσταµένους 

Οργανικών Μονάδων της ΥΠΑ» (ΦΕΚ Β/2230/14-08-2014). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
  

1. Προκηρύσσουµε πρόχειρο µειοδοτικό διαγωνισµό σε Ευρώ µε σφραγισµένες προσφορές και µε 
κριτήριο κατακύρωσης µόνο την χαµηλότερη τιµή, για την προµήθεια υλικών σύνδεσης – 

τοποθέτησης µεταφορικών ταινιών και Η/Ζ για το νέο αερολιµένα Πάρου. 
 

 Τα είδη και οι επί µέρους ποσότητες των προς προµήθεια υλικών περιγράφονται αναλυτικά στο 

 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ της παρούσας. 
   

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 3 ΑΠΟ 32 

 Οι προµηθευτές µπορούν να υποβάλλουν προσφορά για ένα ή περισσότερα ή και όλα τα τµήµατα της 
προµήθειας (ΤΜΗΜΑ 1, ΤΜΗΜΑ 2, ΤΜΗΜΑ 3, ΤΜΗΜΑ 4), όπως αυτά παρουσιάζονται στον πίνακα 

του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Α΄ της παρούσας. Η προσφορά έκαστου τµήµατος θα αφορά το σύνολο των 

αιτούµενων υλικών και των αντίστοιχων ποσοτήτων τους.  
 

 

ΠΡΟΣΟΧΗ* 

 Στην εν λόγω προµήθεια ζητείται και υλικό, βάσει δείγµατος που βρίσκεται στις εγκαταστάσεις 
της ΥΠΑ (Μηχανολογικό Τµήµα της ∆ιεύθυνσης Τεχνικής Συντήρησης).  
 

 Οι ενδιαφερόµενοι προµηθευτές µπορούν να λαµβάνουν γνώση του δείγµατος µε επίσκεψη 

(κατόπιν επικοινωνίας) των εγκαταστάσεων της ΥΠΑ καθηµερινά από ώρα 10:00 έως 13:00,  

µέχρι και µία (1) εργάσιµη ηµέρα πριν την καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών τους. 
 

Στοιχεία επικοινωνίας 
ΥΠΑ/∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ/ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟ (∆) 

Πρώην Ανατολικός Αερολιµένας, Ελληνικό – Αττική 

Τηλ.: 210 9972812 – 210 9972306 

Φαξ: 2109972815 
 

  
2. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  

 
 

 Τριάντα πέντε χιλιάδες τετρακόσια εβδοµήντα δύο Ευρώ (35.472,00€). 
 

 Στον ανωτέρω προϋπολογισµό, συµπεριλαµβάνεται ΦΠΑ (24%) και όλες οι σχετικές νόµιµες 

κρατήσεις που επιβαρύνουν την προ του ΦΠΑ συµβατική αξία της προµήθειας ήτοι: 
 

 

α) Παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ 204/Α) 
 

β) Επί της ανωτέρω παρακράτησης, κράτηση 3% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί του χαρτοσήµου. 
 

γ) Ποσοστό 4% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.4172/13, ΦΕΚ 167/Α) 
 

 
3. ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 

 
 

Οι προσφορές συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα και σύµφωνα µε τα οριζόµενα στα συνηµµένα 

παραρτήµατα της παρούσας διακήρυξης.  
 

  Υποβάλλονται από τους ενδιαφερόµενους ιδιοχείρως ή ταχυδροµικά µε συστηµένη επιστολή ή 

µέσω courier στην Κεντρική Γραµµατεία της ΚΥ/ΥΠΑ (ΚΤΗΡΙΟ 5), οδός Β. Γεωργίου 1 

Ελληνικό, Τ.Κ. 166 04, έως και την προηγούµενη εργάσιµη ηµέρα του διαγωνισµού, έναντι αριθµού 

πρωτοκόλλου και µέχρι την 14:00 ώρα, σύµφωνα µε τα προβλεπόµενα στο άρθρο 11 του Π.∆. 118/07.  
  

  Προσφορές που κατατίθενται µετά την παραπάνω ηµεροµηνία και ώρα, είναι εκπρόθεσµες και 
επιστρέφονται από την Υπηρεσία  που διενεργεί τον διαγωνισµό.  

   

  Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει δηµόσια την ηµέρα διενέργειας του διαγωνισµού, από την 

αρµόδια Επιτροπή της ΥΠΑ, όπως περιγράφεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Β΄. 
 

4. ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:  
 
 

Ο διαγωνισµός θα διεξαχθεί στα γραφεία της ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΑ (ΚΥ/ΥΠΑ, Β. 

Γεωργίου 1 Ελληνικό), την Τετάρτη 22.06.2016 και ώρα 10:00 πµ από την αρµόδια Επιτροπή της 

ΥΠΑ. 
 

5. ∆ΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ:  
 
 

∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν φυσικά ή νοµικά πρόσωπα ή Ενώσεις φυσικών ή/και 

νοµικών προσώπων, που είναι εγκατεστηµένα ή έχουν συσταθεί µε τη νοµοθεσία κράτους-µέλους της Ε.Ε., 

του Ε.Ο.Χ., της Συµφωνίας περί ∆ηµοσίων Συµβάσεων του Παγκόσµιου Οργανισµού Εµπορίου (ν. 

2513/97-ΦΕΚ Α/139), ή κράτους που έχει συνάψει συµφωνίες µε τα κράτη της Ε.Ε.. Θα πρέπει δε 

απαραιτήτως να πληρούν και να συµµορφώνονται µε τους όρους της παρούσας διακήρυξης και των 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 4 ΑΠΟ 32 

συνηµµένων σε αυτή παραρτηµάτων. Ειδικότερα οι ενδιαφερόµενοι θα πρέπει να πληρούν τα 

χαρακτηριστικά και τις προϋποθέσεις που ορίζονται κατά περίπτωση: 
  

5.1 Για τα φυσικά ή νοµικά πρόσωπα, στις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007. 
  

5.2  Για τους Συνεταιρισµούς, στις διατάξεις της περ. ε της παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007. 
  

5.3 Για τις Ενώσεις που υποβάλλουν κοινή προσφορά, στους τους όρους που αναφέρονται στην περ. ε,  της 

παρ. 2 του άρθρου 6 του Π∆ 118/2007 
  

5.4  Για τις Κοινοπραξίες, στις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του Π∆ 60/2007.  
 

Οι ενώσεις και κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαµβάνουν ορισµένη νοµική µορφή προκειµένου να 

υποβάλλουν προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία υποχρεούται να πράξει τούτο εάν κατακυρωθεί 

σε αυτή η Σύµβαση, εφόσον η λήψη ορισµένης νοµικής µορφής είναι αναγκαία για την ορθή εκτέλεση της 

σύµβασης , σύµφωνα µε την παρ. 2 του άρθρου 4 του Π∆ 60/2007. 
  

Επισηµαίνεται ότι τα παραπάνω χαρακτηριστικά και προϋποθέσεις, θα αναγράφονται από τους 
ενδιαφερόµενους προµηθευτές στη σχετική Υπεύθυνη ∆ήλωση του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Β΄ 
(ΚΕΦΑΛΑΙΟ 1 «∆ικαιολογητικά συµµετοχής» παρ. Α «Υπεύθυνη ∆ήλωση»), την οποία θα 

υποβάλλουν µε τη προσφορά τους στον εν λόγω διαγωνισµό. 
 

6. ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ:  
 
 

∆εν έχουν δικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό τόσο φυσικά όσο και νοµικά πρόσωπα τα οποία: 
  

 6.1 ∆εν πληρούν τις προαναφερόµενες προϋποθέσεις συµµετοχής 
  

 6.2 Έχουν κηρυχθεί µε τελεσίδικη απόφαση έκπτωτοι από σύµβαση προµηθειών, υπηρεσιών, έργων ή 

µελετών του δηµοσίου τοµέα. 
  

 6.3 Έχουν τιµωρηθεί µε αποκλεισµό από τους διαγωνισµούς προµηθειών, υπηρεσιών, έργων ή µελετών 

του δηµοσίου τοµέα, µε απόφαση του αρµοδίου Υπουργού. 
  

 6.4 Εµπίπτουν στις κατηγορίες που αναφέρονται στο άρθρο 43.1 του Π∆ 60/2007, δηλαδή υπάρχει εις 

βάρος τους αµετάκλητη καταδικαστική απόφαση για συµµετοχή σε εγκληµατική οργάνωση, δωροδοκία, 

απάτη, νοµιµοποίηση εσόδων από παράνοµες δραστηριότητες, υπεξαίρεση, εκβίαση, πλαστογραφία, 

ψευδορκία, δόλια χρεοκοπία. 
  

 Για τις ενώσεις προσώπων, οι ανωτέρω περιπτώσεις αποκλεισµού ισχύουν για κάθε ξεχωριστό µέλος. 
 

7. ΤΡΟΠΟΣ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:  
 
 

Ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί σύµφωνα µε τα παρακάτω παραρτήµατα που επισυνάπτονται στην 
παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο µέρος αυτής: 
 

 

  

        - ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ:        ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ   Α   

 - ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β  

 - ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ:   ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ 

 - ΣΧΕ∆ΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:       ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆   
 

 

8. ΤΡΟΠΟΣ ΛΗΨΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:  
 
 

Το τεύχος της ∆ιακήρυξης διατίθεται µέσα από την ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής (ΥΠΑ), στις 

διευθύνσεις www.ypa.gr ή www.hcaa.gr, στο πεδίο «ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ», ενώ αναρτάται και στο 

διαδίκτυο, στις ιστοσελίδες της ∆ΙΑΥΓΕΙΑΣ httpς://diavgeia.gov.gr και του Κ.Η.Μ.∆Η.Σ. 

www.eprocurement.gov.gr.     
  

Στην ιστοσελίδα της ΥΠΑ θα δηµοσιεύονται και τυχόν ανακοινώσεις που θα αφορούν τη 

διακήρυξη και το διαγωνισµό, µέχρι και µία (1) εργάσιµη ηµέρα πριν τη καταληκτική ηµεροµηνία 

υποβολής προσφορών.   
   

Οι παραλήπτες της ∆ιακήρυξης υποχρεούνται να ελέγξουν άµεσα το αντίτυπο της ∆ιακήρυξης που θα 

εκτυπώσουν από άποψη πληρότητας, σύµφωνα µε τον συνολικό αριθµό σελίδων και εφόσον διαπιστώσουν 

οποιαδήποτε παράλειψη να το γνωρίσουν έγγραφα στην Αναθέτουσα Αρχή προκειµένου να γίνουν οι 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 5 ΑΠΟ 32 

απαραίτητες διορθώσεις ή τροποποιήσεις. Προσφυγές κατά της νοµιµότητας του διαγωνισµού µε το 

αιτιολογικό της µη πληρότητας του εκτυπωµένου αντιγράφου της ∆ιακήρυξης θα απορρίπτονται ως 

απαράδεκτες. 
 

9. ΠΑΡΟΧΗ ∆ΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ:  
 

Οι αιτήσεις παροχής διευκρινίσεων θα πρέπει να απευθύνονται εγγράφως στην Αναθέτουσα Αρχή, 

Κεντρική Υπηρεσία της ΥΠΑ, Γενική ∆/νση ∆ιοικητικής Υποστήριξης,  ∆/νση Οικονοµικού – 

Εφοδιασµού (∆11), Τµήµα Υλικού Συντήρησης & Βασικού Εξοπλισµού (∆11/ΣΤ), µέχρι και µία 1 

εργάσιµη ηµέρα πριν την καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών. Κανένας υποψήφιος 

δεν µπορεί σε οποιαδήποτε περίπτωση να επικαλεσθεί προφορικές απαντήσεις εκ µέρους της Αναθέτουσας 

Αρχής. 
 
 

10. ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΤΗΣ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ:  
 
 

Υποβάλλονται εγγράφως προς την αναθέτουσα αρχή, µέσα στο µισό του χρονικού διαστήµατος 
από τη δηµοσίευση της διακήρυξης µέχρι την ηµεροµηνία λήξεως της προθεσµίας υποβολής 
προσφορών.  
 

Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης, προσκοµίζεται παράβολο κατάθεσης υπέρ του ∆ηµοσίου 

ποσού ίσου µε το 0,10% επί της προϋπολογιζόµενης αξίας του διαγωνισµού, το ύψος του οποίου δεν 
µπορεί να είναι µικρότερο των χιλίων Ευρώ (1.000,00€) και µεγαλύτερο των πέντε χιλιάδων Ευρώ 

(5.000,00€). 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
 

Ε.Υ. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α Η Αναπλ. Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β Οικονοµικού - Εφοδιασµού 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆ Ιωάννα Λέκκα 
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ                        
 

ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ                                          

- ∆11/ΣΤ 

- Πρόεδρος σχετικής ετήσιας Επιτροπής ΥΠΑ,  

 Βαθµός Β Κλ. ΤΕ/ΜΗΧ ΓΕΩΡΓΙΖΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (∆ΤΣ/Α) – µε απόδειξη 
 

ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                   

• Γρ. ∆ιοικητή ΥΠΑ,  

• Γ∆∆Υ 

• Γ∆ΑΜ 

• ∆ΤΣ  

• ∆ΤΥ 

• ∆3 
 
 

ΕΣΩΤ. ∆ΙΑΝΟΜΗ 

-∆11/ΣΤ (2) 

 

          Ο Συντάξας 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1.Αριστείδης Ματθαιάδης 

Η Π/∆11/ΣΤ 

 

 

 

Ειρήνη Τζίγκου 

Ακριβές Αντίγραφο  

Ο Προϊστάµενος Κεντρικής 
Γραµµατείας ΥΠΑ 

 

 
2. ∆ιονύσης Σωτηρόπουλος 

  

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 6 ΑΠΟ 32 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ - ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ  
 (Ως Πρωτογενές Αίτηµα αρ. 16REQ004559419 – ΥΠΑ/∆ΤΣ/∆-Γ/1977/30-05-2016) 

 

ΤΜΗΜΑ 1: ΥΛΙΚΑ ΤΑΙΝΙΟ∆ΡΟΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΠΟΣΚΕΥΩΝ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΩΝ Μον. Ποσότητα 

1 Ιµάντες 90
0
 ως δείγµα ΥΠΑ* ΤΕΜ 3 

2 

Ευθύγραµµη ταινία µεταφοράς αποσκευών πλήρης, µήκους 5m 

( ιµάντας µαύρος λείος προδιαγραφών αεροδροµίου, πλαίσιο, ηλεκτροµειωτήρας 

τελικής µετάδοσης 118 r/min, προφυλακτήρες, πόδια, πίνακας εκκίνησης-

σταµατήµατος µε ρελε-ασφάλειες-θερµικό, κοµβίο κινδύνου ) 

ΤΕΜ 1 

3 Ρουλεµάν 6200 RS ΤΕΜ 450 

4 Ραουλιέρα πλάτους 1m , συνολικού µήκους 9m  ΤΕΜ 1 

5 
Γωνιακός ηλεκτροκινητήρας-µειωτήρας,  r/min1400/118 , KW 1.1 , V 220/380 , 

∆/Y5.1/2,95, i 11,84 
ΤΕΜ 1 

6 Ιµάντας µαύρος λείος µε προδιαγραφές αεροδροµίου πλάτους 1m m 50 

7 Συνδετήρας συρραφής µεταφορικού ιµάντα INOX A2 ΤΕΜ 100 

8 

Πίνακας ελέγχου των µεταφορικών ταινιών για τις Αναχωρήσεις  µε γενικό 

διακόπτη ισχύος, γενικές αυτόµατες ασφάλειες, επιτηρητή τάσεως του 

δικτύου, ηλεκτρονόµους (ρελέ) για κάθε ηλεκτροκινητήρα, θερµικά 

προστασίας για κάθε ηλεκτροκινητήρα, Μ/Σ 380/24V για το βοηθητικό 

κύκλωµα, µικρορελέ για το βοηθητικό κύκλωµα, χρονικά για την διαδοχική 

εκκίνηση των ηλεκτροκινητήρων αφού έχουν  ανοίξει πρώτα τα ρολά 

(καρµανιόλες). Στην πρόσοψη του   πίνακα να υπάρχουν ενδεικτικές λυχνίες 

για ένδειξη των τριών φάσεων, πτώση θερµικού και ένδειξη των emergency 

stop,  µπουτόν  start – stop, µπουτόν emergency stop. Εσωτερικά και στο 

κάτω µέρος να υπάρχει κλεµµοσειρά µε αρίθµηση για την σύνδεση των 

ταινιών. Να υπολογιστεί ότι θα τοποθετηθούν 2 τεµάχια ταινιών, 2 τεµάχια 

ζυγιστηρίων µε δυνατότητα να εργάζονται εµπρός -  πίσω και ενός ρολού 

που θα εργάζεται πάνω  - κάτω. Στην πρόσοψη του πίνακα θα υπάρχει 

διακόπτης κλειδί που θα κόβει το βοηθητικό κύκλωµα.   

Τα θερµικά των ηλεκτροκινητήρων θα είναι Α, των ζυγιστηρίων 1~1,6 Α και 

του ρολού  0,7~1 Α.       

Ο πίνακας θα είναι µεταλλικός εξωτερικός στεγανός. Χωρίς PLC.  

ΤΕΜ 1 

9 Γαλβανιζέ λάµα πάχους 10mm πλάτους 50mm µήκους 6m ΤΕΜ 1 

Προϋπολογισµός άνευ ΦΠΑ : 20.487,00 € 

ΦΠΑ 24%: 4.916,88 € 

Συνολικός Προϋπολογισµός: 25.403,88 € 

 

 

 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 7 ΑΠΟ 32 

ΤΜΗΜΑ 2: ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΩΝ Μον. Ποσότητα 

1 Καλώδιο NYY χρώµατος µαύρο, ονοµ. τάσης 750V 1 x 95mm2  m 160 

2 Καλώδιο ΝΥΥ 3 x 1,5mm² m 100 

3 Καλώδιο NYAF εύκαµπτο  18 x 2,5mm
2 
 m 20 

4 Καλώδιο NYM  4 x 2,5mm² m 100 

5 Καλώδιο NYL εύκαµπτο 5 x 1,5mm²   m 100 

6 Καλώδιο NYL εύκαµπτο 3 x 1,5mm²   m 150 

7 Καλώδιο NYΜ  3 x 2,5mm²   m 100 

8 Καλώδιο NYAF εύκαµπτο 1 x 1,5mm
2
 (µαύρο, κόκκινο, καφέ, άσπρο, µπλε)  m 25 

9 Καλώδιο NYAF εύκαµπτο 1 x 2,5mm
2
 (µαύρο, κόκκινο, καφέ, µπλε) m 25 

10 Καλώδιο ΝΥΥ 3 x 2,5mm² m 100 

11 Καλώδιο NYAF εύκαµπτο ονοµ. τάσης 750V 1 x 95mm2  m 50 

12 Αγωγός γείωσης γυµνός χαλκού 50mm2 m 45 

13 Σωλήνα εύκαµπτη Χελιφλέξ Φ 50mm m 25 

14 Σωλήνα εύκαµπτη Χελιφλέξ Φ 16mm m 125 

15 Σωλήνα εύκαµπτη Χελιφλέξ Φ 23mm m 125 

16 Ακροδέκτες πρέσας 95mm² οπής Φ8 ενδεικτικού τύπου Klauke ή ισοδύναµό του ΤΕΜ 70 

17 Ακροδέκτες πρέσας 95mm² οπής Φ10 ενδεικτικού τύπου Klauke ή ισοδύναµό του ΤΕΜ 80 

18 Ακροδέκτες πρέσας 50mm² οπής Φ8 ενδεικτικού τύπου Klauke ή ισοδύναµό του ΤΕΜ 25 

19 Ράγα αλουµινίου ΩΜΕΓΑ m 1 

20 Ράγα αλουµινίου m 1 

21 Κανάλι πλαστικό πίνακος διάτρητο µε καπάκι  40 x 40 mm. m 2 

22 Κανάλι πλαστικό πίνακος διάτρητο µε καπάκι  25 x 25 mm. m 2 

23 Κανάλι πλαστικό µε καπάκι  20 x 6 cm. m 12 

24 Ακροδέκτες πρέσας 50mm² οπής Φ10 ενδεικτικού τύπου Klauke ή ισοδύναµό του  ΤΕΜ 15 

25 ∆εµατικά 3,5mm x 28cm (συσκευασία των 100τεµ.) ΤΕΜ 1 

26 ∆εµατικά 4,6mm x 36cm (συσκευασία των 100τεµ.) ΤΕΜ 1 

27 ∆εµατικά 2,4mm x 14cm (συσκευασία των 100τεµ.) ΤΕΜ 1 

28 ∆εµατικά 4,8mm x 40cm (συσκευασία των 100τεµ.) ΤΕΜ 4 

29 ∆εµατικά 3,6mm x 20cm (συσκευασία των 100τεµ.) ΤΕΜ 4 

30 Ακροδέκτες µύτης χιτώνια µε µόνωση 1,5mm²  (συσκευασία των 100τεµ.) ΤΕΜ 2 

31 Ακροδέκτες µύτης χιτώνια µε µόνωση 2,5mm²  (συσκευασία100τεµ.) ΤΕΜ 2 

32 Ακροδέκτες µύτης χιτώνια µε µόνωση  6mm²  (συσκευασία100τεµ.) ΤΕΜ 1 

33 

Ακροδέκτες πρέσας µε µόνωση µπλέ χρώµατος 2,5mm² οπής Φ8 (συσκευασία των 

100τεµ.) 
ΤΕΜ 

1 

34 Ακροδέκτες µύτης χιτώνια µε µόνωση  4mm²  (συσκευασία100τεµ.) ΤΕΜ 1 

35 Μεταλλικοί στυπιοθλύπτες µε παξιµάδι Φ16, Φ23 (δέκα ανά διάσταση)  ΤΕΜ 20 

36 Κλέµες ράγας 6mm² ενδεικτικού τύπου Siemens ή ισοδύναµό του  ΤΕΜ 70 

37 Κλέµες ράγας 10mm² ενδεικτικού τύπου Siemens ή ισοδύναµό του ΤΕΜ 50 

38 Κλέµες ράγας 16mm
2 
ενδεικτικού τύπου Siemens ή ισοδύναµό του ΤΕΜ 50 

39 Κλέµες πλαστικές 6mm
2  
σε συσκευασία των 12 τεµαχίων ΤΕΜ 5 

40 Κλέµες πλαστικές 10mm
2
 σε συσκευασία των 12 τεµαχίων

 
ΤΕΜ 5 

41 Κλέµες πλαστικές 16mm
2
 σε συσκευασία των 12 τεµαχίων

 
ΤΕΜ 5 

42 Μπάρα χαλκού 5mm x 30mm m 1 

43 Μονωτήρες πίνακος  ∆ιαστάσεων : Μήκος 5cm και οπών στήριξης Μ8  ΤΕΜ 20 

44 Ωρόµετρο ράγας 230V ενδεικτικού τύπου HAGER ή ισοδύναµό του ΤΕΜ 1 

45 Αυτόµατες ασφάλειες ράγας 10Α C ενδεικτικού τύπου ΑΒΒ ή ισοδύναµό του ΤΕΜ 8 

46 Αυτόµατες ασφάλειες ράγας 10Α  B ενδεικτικού τύπου ΑΒΒ ή ισοδύναµό του ΤΕΜ 8 

47 Αυτόµατες ασφάλειες ράγας 10Α  ΤΕΜ 5 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 8 ΑΠΟ 32 

48 Αυτόµατες ασφάλειες ράγας 16Α ΤΕΜ 5 

49 
Ρελέ Βιοµηχανικό λυχνίας - ράγας (ενδεικτικού τύπου Finder cod 6013 11 ακίδων 

230V AC ή ισοδύναµό του) 
ΤΕΜ 3 

50 Ρελέ τηλεχειρισµού µε πηνίο 24V τεσσάρων επαφών µε τις βάσεις του ΤΕΜ 3 

51 
Ρελέ ράγας SIEMENS Sirιus 24VAC 10A µε τρεις κύριες επαφές, µια επαφή ΝΟ 

και µια επαφή NC 
ΤΕΜ 3 

52 
Αυτόµατοι διακόπτες SIEMENS Sirius 3πολικοί µε µία επαφή ΝΟ και µία ΝC 

περιοχής 1,8-2.5  
ΤΕΜ 3 

53 Χρονικά ράγας 24V µε διπλές επαφές ΤΕΜ  2 

54 Βάσεις για Ρελέ Βιοµηχανικό λυχνίας - ράγας (11 ακίδων για τα ανωτέρω ρελέ) ΤΕΜ 3 

55 Φωτοκύτταρα για άνοιγµα-κλείσιµο ρολών 24V  TEM 4 

56 Επιτηρητής τάσεως και ασυµετρίας 3φ + Ν  ενδεικτικού τύπου ΑΒΒ ή ισοδύναµο  ΤΕΜ 1 

57 Φις σούκο αρσενικά  ΤΕΜ 4 

58 Φις σούκο θηλυκά ΤΕΜ 4 

59 Κουτιά διακλάδωσης πλαστικά εξωτερικά 7,5 x 7,5 ΤΕΜ 10 

60 Πρίζα εξωτερική στεγανή σούκο ΤΕΜ 6 

61 Εξωτερικοί περιστροφικοί διακόπτες (0-1) διαχείρισης των ταινιών ΤΕΜ 9 

62 Θερµοσυστελώµενο µακαρόνι 3Μ Φ 12mm² µεσαίου πάχους MDT-A m 4 

63 Θερµοσυστελώµενο µακαρόνι 3Μ Φ 22mm² µεσαίου πάχους MDT-A m 8 

64 Θερµοσυστελώµενο µακαρόνι 3Μ Φ 27mm² µεσαίου πάχους MDT-A m 3 

65 Θερµοσυστελώµενο µακαρόνι 3Μ Φ 32mm² µεσαίου πάχους MDT-A m 2 

 66 Θερµοσυστελώµενο µακαρόνι για καλώδιο ΝΥΜ 5 x 1.5 mm
2
 ΤΕΜ 2 

67 Θερµοσυστελώµενο µακαρόνι για καλώδιο ΝΥΜ 3 x 1.5 mm
2 

ΤΕΜ 1 

68 Θερµοσυστελώµενο µακαρόνι για καλώδιο ΝΥΜ 3 x 2.5 mm
2 

ΤΕΜ 1 

69 Θερµοσυστελώµενο µακαρόνι για καλώδιο ΝΥΜ 1 x 2.5 mm
2 

ΤΕΜ 2 

70 
Γράµµατα σήµανσης καλωδίων τύπου LEGRAND (R-S-T-N-U-V-W-θετικό+, 

αρνητικό-) φ 2,5 mm 
ΤΕΜ 

24 

71 
Γράµµατα σήµανσης καλωδίων τύπου LEGRAND (R-S-T-N-U-V-W-θετικό+, 

αρνητικό-) φ 1,5 mm 
ΤΕΜ 

10 

72 Αριθµοί  σήµανσης καλωδίων τύπου LEGRAND (0-9) φ 2,5 mm ΤΕΜ 24 

73 Αριθµοί  σήµανσης καλωδίων τύπου LEGRAND (0-9) φ 1,5 mm ΤΕΜ 10 

74 Μονωτικές ταινίες διαφόρων χρωµάτων (Μαύρο,καφέ,κόκκινο,µπλέ,κίτρινο) ΤΕΜ 20 

75 
Προστατευτικό (κάλλυµα) διαχωρισµού φάσεων για διακόπτη ΑΒΒ SACE S3 

250A cod.1SD013695R1 
ΤΕΜ 

1 

76 Προστατευτικό κάλλυµα plexi glass  διαστάσεων 50x50x5mm TEM 1 

77 Προθερµαντήρας ύδατος κινητήρα Η/Ζ πλήρης 230 VAC 1500W ΤΕΜ 1 

78 Σειρήνα 24V (ένδειξης εκκίνησης ταινιών) TEM 4 

79 Μπουτόν πίνακος EMENGERCY STOP,διπλών επαφών 1ΝΟ+1ΝC TEM 1 

80 Μπουτόν EMENGERCY STOP εξωτερικά στεγανά ΤΕΜ 6 

81 Μπουτόν START - STOP εξωτερικά στεγανά ΤΕΜ 5 

82 Μπουτόν START - STOP εξωτερικά στεγανά για τα ζυγιστήρια ΤΕΜ 3 

83 Μπουτόν EMENGERCY STOP Φ22 ΤΕΜ  4 

84 Μπουτόν φωτιζόµενα 24V Φ22 STOP TEM 8 

85 Μπουτόν φωτιζόµενα 24V Φ22 START TEM 8 

86 Ρελέ 12V/DC 70A µιας µεταγωγικής επαφής (τύπου αυτοκινήτου) ΤΕΜ 3 

87 Ρελέ 12V/DC 30A µιας µεταγωγικής επαφής (τύπου αυτοκινήτου) ΤΕΜ 3 

88 Ενδεικτικές λυχνίες LED Φ22 κόκκινες 220V ΤΕΜ 3 

89 Ενδεικτικές λυχνίες LED Φ22 πράσινες 220V ΤΕΜ 3 

90 Ενδεικτικές λυχνίες LED Φ22 κόκκινες 24V ΤΕΜ 3 

91 Ενδεικτικές λυχνίες LED Φ22 πράσινες 24V ΤΕΜ 3 

92 Ενδεικτικές λυχνίες LED Φ22 πορτοκαλί 24V ΤΕΜ 3 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 9 ΑΠΟ 32 

93 Καπς διακλαδώσεων για καλώδιο 2,5 mm
2
 ΤΕΜ 100 

94 
Σερβοµότορ για περσίδα πολύφυλλο αλουµινίου (BELIMO LM 230A  240V  

3,5VA  1,5W) ή ισοδύναµο 
TEM 1 

95 
Πολύφυλλο αλουµινίου διαστάσεων 90x90 cm, για εξαερισµό  

Ηλεκτροπαραγωγού ζεύγους  (Η/Ζ)    
TEM 

1 

96 
Ηλεκτρονικό σύστηµα αυτοµατισµού Η/Ζ µάρκας BERLINI τύπου ΒΕ2Κ-plus 

(24VDC) 
ΤΕΜ 

1 

97 
Μεταλλικές σχάρες διέλευσης καλωδίων, πλάτους 30cm και ύψους 10 cm µε 

καπάκι 
ΜΕΤ 30 

98 Γωνιές ελαφρού τύπου για τις άνωθι (ως 97) σχάρες ΤΕΜ 30 

99 Γωνιές βαρέως τύπου για τις άνωθι (ως 97) σχάρες ΤΕΜ 30 

100 Ηλεκτρολογικό σπρέι καθαρισµού επαφών ΤΕΜ 1 

101 Ηλεκτρολογικό σπρέι καθαρισµού επαφών µε λάδι ΤΕΜ  1 

102 ∆ιάταξη γείωσης ( Ε ) St / Zn3, ενδ.τύπου ΕΛΕΚΜΟ 6301000 ή ισοδύναµό του  TEM 1 

103 ∆ιάταξη γείωσης ( Γ ) St / Zn3 ενδ. τύπου ΕΛΕΚΜΟ 6301002 ή ισοδύναµό του TEM 1 

104 Συσσωρευτής 12V – 180Ah για Η/Ζ ΤΕΜ 1  

Προϋπολογισµός άνευ ΦΠΑ : 6.500,00 € 

ΦΠΑ 24%: 1.560,00 € 

Συνολικός Προϋπολογισµός: 8.060,00 € 

 

ΤΜΗΜΑ 3: ΥΛΙΚΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Η/Ζ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΩΝ ΜΟΝ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 Μουφοµαστοί  Φ 15 Χ 1/2 in. αρσενικοί Β.Τ. TEM 10  

2 Μουφοµαστοί  Φ 15 Χ 1/2 in. θηλυκοί Β.Τ.  TEM 10  

3 Ρακόρ µηχ. Συσφίξεως  Φ 15  αρσενικά TEM 10  

4 Ρακόρ µηχ. Συσφίξεως  Φ 15  θηλυκά TEM 10  

5 Μαστοί ορειχάλκινοι Φ 1/2 in. Εξάγωνοι TEM 10  

6 Καµπύλες  Φ 15 TEM 10 

7 Καµπύλες  Φ 15  θηλυκές – αρσενικές TEM 10  

8 Μούφες  Φ 15 TEM 10  

9 Κανάβι, µία κούκλα (1) TEM 1  

10 Γοµαλάκα TEM 2  

11 Kαµπύλες ορειχάλκινες  Φ 15 Χ 1/2 in. αρσενικές  Β.Τ. TEM 10  

12 Καµπύλες ορειχάλκινες  Φ 15 Χ 1/2 in.  θηλυκές  Β.Τ. TEM 10  

13 Χαλκοσωλήνα  Φ 15 m 12  

14 Σωλήνα µεταλλική Φ50 (εξ.) για την εξάτµιση m 5  

15 Γωνίες µεταλλικές Φ50 (εσ) για την εξάτµιση TEM 2  

16 
Ούπα πλαστικά Φ8 – Φ10 – Φ12 ποσότητα σε κουτιά των 100 τεµαχίων ανά 

διάσταση 

TEM 3 

17 Μεταλλική ταινία στήριξης διάτρητη (τσέρκι) των 10 m. TEM 1  

18 ∆ιακόπτες (βάνες) 1/2 in. BSP TEM 6  

19 Ακροσωλήνια 1/2 in. BSP µε στόµιο Φ8 TEM 5  

20 Ελαστική σωλήνα ενισχυµένη Φ8 για πετρέλαιο m 10  

21 
Κολιέδες (σφιγκτήρες) για ελαστικές σωλήνες, 3/8 in. BSP &  

1/2 in.BSP ποσότητας 10 τεµάχια και 10 τεµάχια αντίστοιχα 
TEM 20 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 10 ΑΠΟ 32 

22 
∆ιαµαντοτρύπανα Φ8, Φ10, Φ12, Φ16 µε µήκος 30 cm ποσότητα 2 τεµάχια ανά 

διάσταση 
TEM 8 

23 Σφουγγαράκια καθαρισµού για κολλήσεις TEM 5  

24 
Φλάντζα µεταλλική 4 οπών: Φ100 Χ Φ50 Χ 12 mm πάχος, µε ολισθαίνουσα.  

Ποσότητας 2 set. 
TEM 2 

25 Φλάντζα µεταλλική µε 4 οπές: Φ100 Χ Φ50 Χ 12 mm πάχος, σκέτες. TEM 2 

26 
Περµανίτης, φύλλο ενισχυµένο µε πάχος 2 mm 

(στεγανοποίηση εξάτµισης) ποσότητας 1 φύλλο 
TEM 1 

27 Συστολή µεταλλική διαστάσεων από R  1’’ θηλυκό, σε R 
½
 θηλυκό (BSP)   TEM 2 

28 Νοβοπανόβiδες 4 x 40  mm. TEM 100 

29 Νοβοπανόβiδες 5 x 50  mm. TEM 100 

30 Στριφώνια γαλβανιζέ Μ 6 x 50  mm. TEM 100 

31 Στριφώνια γαλβανιζέ Μ 8 x 50  mm. TEM 100 

32 Στριφώνια γαλβανιζέ Μ 0 x 60  mm. TEM 100 

33 Ούπα πλαστικά 6mm² TEM 100 

34 Ούπα πλαστικά 8mm² TEM 100 

35 Ούπα πλαστικά 10mm² TEM 100 

36 Τσέρκι ταινία διάτρητη  σε πλαστική θήκη 10µέτρων Φ8 mm  TEM 5 

37 Βίδα εξάγωνη.8.8 Μ8 x 40+Παξιµάδι+Ροδέλα+Γκρόβερ (100 τεµ. ανά υλικό)  TEM 300 

38 Βίδα εξάγωνη.8.8 Μ10 x 40+ Παξιµάδι+Ροδέλα+Γκρόβερ (100 τεµ. ανά υλικό) TEM 300 

39 
Βίδες αυτοδιάτρητες τριών µεγεθών 2,5Χ30mm / 3,5X30mm / 4X40mm  

(40 τεµ. ανά µέγεθος) 
TEM 120 

40 Λαµαρινόβιδες 3 x 30 mm  TEM 50 

41 Ροδέλλες ορειχάλκiνες DIN  125 M10  TEM 100 

42 Ροδέλλες ορειχάλκiνες DIN  125 M8  TEM 100 

43 Ντίζες Μ8 TEM 60 

44 Παξιµάδια για ντίζες Μ8 TEM 200 

45 Τρυπάνια κοβαλτίου Φ6, Φ8, Φ10 (3 ανα τύπο) TEM 9 

46 Ροδέλες για ντίζες Μ8 TEM 200 

47 Αντισκωριακό σπρέι WD40 TEM 1 

48 ΤΡΥΠΑΝΙΑ Φ6mm HSSCo TEM 10 

49 ΤΡΥΠΑΝΙΑ Φ8mm HSSCo TEM 10 

50 ΤΡΥΠΑΝΙΑ Φ9mm HSSCo TEM 10 

51 ΤΡΥΠΑΝΙΑ Φ10mm HSSCo TEM 10 

52 ΤΡΥΠΑΝΙΑ Φ11mm HSSCo TEM 10 

53 ΤΡΟΧΟΣ (CD) 125x1,0x22,23 A60 Q-BF TEM 100 

54 
ΠΟΛΥΠΤΕΡΟΣ ΤΡΟΧΟΣ ΛΕΙΑΝΣΗΣ (ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ) ΧΟΝ∆ΡΟΣ  

Φ115x22,23x13 
TEM 20 

55 ∆ίσκος κοπής ανοξείδωτου Φ355x2.2mm (90 δόντια)  TEM 2 

56 ΗΛΕΚΤΡΟ∆ΙΑ  2,5mm x 350mm Kg 17,5 

57 ΗΛΕΚΤΡΟ∆ΙΑ για συγκόλληση ανοξείδωτων  2,5mm x 350 mm Kg 6 

58 ΟΥΠΑΤ ΠΑΚΤΩΣΕΩΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ Φ8x120mm TEM 100 

59 ΟΥΠΑΤ ΠΑΚΤΩΣΕΩΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ Φ10x120mm TEM 100 

60 ∆ΙΑΜΑΝΤΟΤΡΥΠΑΝΟ SDS Φ8x160mm TEM 4 

61 ∆ΙΑΜΑΝΤΟΤΡΥΠΑΝΟ SDS Φ10x160mm TEM 4 

62 
ΒΙ∆ΕΣ ΕΞΑΓΩΝΕΣ Μ8x30 + ΡΟ∆ΕΛΕΣ+ ΡΟ∆ΕΛΕΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ(ΓΚΡΟΒΕΡ) ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ (80 τεµ. ανά υλικό) 
TEM 240 

63 
ΒΙ∆ΕΣ ΕΞΑΓΩΝΕΣ Μ8x30 + ΡΟ∆ΕΛΕΣ+ ΡΟ∆ΕΛΕΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ(ΓΚΡΟΒΕΡ) Μ8x30 INOX (20 τεµ. ανά υλικό) 
TEM 60 

64 

ΒΙ∆ΕΣ ΕΞΑΓΩΝΕΣ Μ10x30 + ΡΟ∆ΕΛΕΣ+ ΡΟ∆ΕΛΕΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ(ΓΚΡΟΒΕΡ)  ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ(80 τεµ. ανά υλικό)  
TEM 240 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 11 ΑΠΟ 32 

65 
ΒΙ∆ΕΣ ΕΞΑΓΩΝΕΣ Μ10x30 + ΡΟ∆ΕΛΕΣ+ ΡΟ∆ΕΛΕΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ(ΓΚΡΟΒΕΡ) INOX (20 τεµ. ανά υλικό) 
TEM 60 

66 

PLEXIGLAS Ακρυλικό φύλλο  

102 x 152 cm πάχους 4mm 
TEM 15 

67 

Στραντζαριστό ενισχυµένο γαλβανιζέ 

 40 x 20 x 1,8mm  , µήκους 5m 
TEM 10 

68 ΠΡΙΤΣΙΝΙΑ  4 x 15 mm TEM 150 

69 ΦΥΛΛΟ ΑΝΟΞΕΙ∆ΩΤΟΥ ΕΛΑΣΜΑΤΟΣ 304 , ΠΑΧΟΥΣ: 1.5mm ,1m x 2m TEM 6 

70 ΦΥΛΛΟ ΑΝΟΞΕΙ∆ΩΤΟΥ ΕΛΑΣΜΑΤΟΣ 304 , ΠΑΧΟΥΣ: 1mm  , 1m x 2m TEM 2 

71 
ΡΟ∆ΕΣ ΒΑΡΕΩΣ  ΤΥΠΟΥ, Φ100mm, ΠΕΡΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΦΡΕΝΟ, 

ΕΛΑΧΙΣΤΟ ΦΟΡΤΙΟ 70kg, ΦΛΑΤΖΩΤΗ ΣΥΝ∆ΕΣΗ 
TEM 12 

72 ΤΡΥΠΑΝΙΑ Φ4mm HSSCo TEM 10 

73 ΤΡΥΠΑΝΙΑ Φ 4,2 mm HSSCo TEM 10 

74 ΤΡΥΠΑΝΙΑ Φ5mm HSSCo TEM 10 

Προϋπολογισµός άνευ ΦΠΑ : 1.135,13 € 

ΦΠΑ 24%:  272,43 € 

Συνολικός Προϋπολογισµός: 1.407,56 € 

 

ΤΜΗΜΑ 4: ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ ∆ΕΞΑΜΕΝΗ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΩΝ ΜΟΝ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 ∆εξαµενή µεταλλική, αποθήκευσης πετρελαίου, διαστάσεων 1,00  Χ  1,00 m. ΤΕΜ 1 

Προϋπολογισµός άνευ ΦΠΑ : 483,87 € 

ΦΠΑ 24%:  116,13 € 

Συνολικός Προϋπολογισµός:  600,00 € 

 
 

 

*ΠΡΟΣΟΧΗ 

 Στην εν λόγω προµήθεια ζητείται και υλικό, βάσει δείγµατος που βρίσκεται στις εγκαταστάσεις 
της ΥΠΑ (Μηχανολογικό Τµήµα της ∆ιεύθυνσης Τεχνικής Συντήρησης).  
 

 Οι ενδιαφερόµενοι προµηθευτές µπορούν να λαµβάνουν γνώση του δείγµατος µε επίσκεψη 

(κατόπιν επικοινωνίας) των εγκαταστάσεων της ΥΠΑ καθηµερινά από ώρα 10:00 έως 13:00,  

µέχρι και µία (1) εργάσιµη ηµέρα πριν την καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών τους. 
 

Στοιχεία επικοινωνίας 
ΥΠΑ/∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ/ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟ (∆) 

Πρώην Ανατολικός Αερολιµένας, Ελληνικό – Αττική 

Τηλ.: 210 9972812 – 210 9972306 

Φαξ: 2109972815 
 

 
ΧΡΟΝΟΣ  & ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ 

 

Η παράδοση του υλικού θα γίνει εντός δέκα (10) ηµερολογιακών ηµερών από την ηµεροµηνία υπογραφής 
της σύµβασης, µε µέσα και δαπάνη του ανάδοχου, στις εγκαταστάσεις της ΥΠΑ (Επιστασία ∆ιεύθυνσης 
Τεχνικής Συντήρησης) που βρίσκεται στον πρώην Ανατολικό Αερολιµένα Αθηνών στο Ελληνικό. Το 

υλικό µπορεί να παραδίδεται και τµηµατικά µε ολοκλήρωση παραδόσεων την προαναφερόµενη προθεσµία. 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
 

Ο προµηθευτής υποχρεούται να παρέχει µε δική του επιβάρυνση, τεχνική υποστήριξη για το υλικό για ένα (1) 

έτος από την ηµεροµηνία οριστικής παραλαβής του από την αρµόδια επιτροπή παραλαβής της Υ.Π.Α. Η 

υποστήριξη συνίσταται στην υποχρέωσή του να αντικαθιστά το υλικό σε περίπτωση βλάβης ή αστοχίας του 

κατά τη διάρκεια της χρήσης του, για λόγους που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα της Υ.Π.Α.  

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 12 ΑΠΟ 32 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Β΄ 
 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ  ΓΕΝΙΚΟΙ  ΟΡΟΙ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
1. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

1.1- Σύνταξη – Υποβολή 
 

 Οι προσφορές συντάσσονται στην Ελληνική  γλώσσα, µε εξαίρεση τα συνηµµένα στην τεχνική 

προσφορά έντυπα, σχέδια και λοιπά τεχνικά στοιχεία τα οποία µπορούν να είναι στην Αγγλική γλώσσα. Σε 
κάθε περίπτωση η Αναθέτουσα αρχή έχει τη διακριτική ευχέρεια να ζητήσει την µετάφραση στην 

ελληνική οποιουδήποτε τεχνικού στοιχείου, µε µέριµνα και δαπάνες του διαγωνιζόµενου. 
 

Οι προσφορές θα υποβάλλονται ή αποστέλλονται από τους ενδιαφερόµενους σύµφωνα µε τα 

αναφερόµενα στο Π.∆. 118/07, µέσα σε ένα (1) ενιαίο σφραγισµένο φάκελο, σε δυο αντίγραφα (1 πρωτότυπο 

και 1 αντίγραφο). Η υποβολή του αντιγράφου γίνεται για διευκόλυνση της επιτροπής και δεν συνιστά λόγο 

απόρριψης της προσφοράς. Σε περίπτωση ασυµφωνίας µεταξύ πρωτότυπου και αντίγραφου, θα ισχύει το 

πρωτότυπο. 
  

Με την υποβολή της προσφοράς θεωρείται ότι ο υποψήφιος ανάδοχος αποδέχεται ανεπιφύλακτα 

τους όρους της παρούσας ∆ιακήρυξης. 
   

Η υποβολή των δικαιολογητικών που θα υποβάλλονται µε τις προσφορές, θα είναι σε συµφωνία µε 
τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ Α/74), ειδικότερα: 
  

α) Γίνονται αποδεκτά ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτοτύπων ή των ακριβών αντιγράφων των 

δηµοσίων εγγράφων, που έχουν εκδοθεί από το ∆ηµόσιο, τους ΟΤΑ, τα ΝΠ∆∆, τα ∆ικαστήρια όλων 

των βαθµίδων, τα ΝΠΙ∆ που ανήκουν στο κράτος ή επιχορηγούνται τακτικώς από κρατικούς πόρους 

κατά τουλάχιστο 50% του ετήσιου προϋπολογισµού τους, τις ∆ΕΚΟ (άρθρο 1 Ν.3429/2005), καθώς και 

τα νοµικά πρόσωπα και τις επιχειρήσεις των ΟΤΑ. 
 

β) Γίνονται αποδεκτά ευκρινή φωτοαντίγραφα από αντίγραφα εγγράφων που έχουν εκδοθεί από 

αλλοδαπές αρχές, υπό την προϋπόθεση ότι τα τελευταία είναι νοµίµως επικυρωµένα από την αρµόδια 

αρχή αυτής της χώρας και έχουν επικυρωθεί από δικηγόρο. 
 

γ) Γίνονται αποδεκτά ευκρινή φωτοαντίγραφα από αντίγραφα ιδιωτικών εγγράφων τα οποία έχουν 

επικυρωθεί από δικηγόρο, καθώς και ευκρινή φωτοαντίγραφα από τα πρωτότυπα όσων ιδιωτικών 

εγγράφων φέρουν θεώρηση  από τις υπηρεσίες και τους φορείς της περίπτωσης (α) του παρόντος. 
 

δ) Γίνονται αποδεκτά και πρωτότυπα ή νοµίµως επικυρωµένα αντίγραφα των δικαιολογητικών 

εγγράφων, εφόσον υποβληθούν από τους διαγωνιζόµενους. 
 

ε) Γίνονται αποδεκτά και επικυρωµένα αντίγραφα από συµβολαιογραφικά έγγραφα (λ.χ. 

πληρεξούσια, ένορκες βεβαιώσεις κ.ο.κ.).   
 

∆ικαιολογητικά που εκδίδονται σε γλώσσα άλλη εκτός της Ελληνικής, θα συνοδεύονται υποχρεωτικά 

από επίσηµη µετάφρασή τους στην Ελληνική γλώσσα.  
 

∆ικαιολογητικά που βεβαιώνεται από αρµόδια αρχή ότι δεν εκδίδονται, µπορούν να αναπληρωθούν 

και από ένορκη βεβαίωση του υπόχρεου  προς  υποβολή δικαιολογητικού ενώπιον αρµόδιας δικαστικής ή 

διοικητικής Αρχής. Εάν σε κάποια χώρα δεν προβλέπεται ούτε ένορκη βεβαίωση, δύναται να αντικατασταθεί 

από υπεύθυνη δήλωση ενώπιον αρµόδιας αρχής. Τόσο δε στην ένορκη βεβαίωση όσο και στην Υπεύθυνη 

∆ήλωση θα δηλώνεται µεταξύ άλλων ότι στην συγκεκριµένη χώρα δεν εκδίδονται τα συγκεκριµένα έγγραφα 

και ότι δεν συντρέχουν στο συγκεκριµένο πρόσωπο οι νοµικές καταστάσεις για τις οποίες ζητήθηκαν τα 

ανωτέρω δικαιολογητικά. 
 

1.2- Χρόνος ισχύος 
 

 Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 120 (εκατό είκοσι) ηµερολογιακές ηµέρες, προσµετρούµενες 
από την εποµένη της ηµέρας διενεργείας του διαγωνισµού. 
 

- Προσφορά  που ορίζει χρόνο ισχύος µικρότερο του παραπάνω αναφεροµένου απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

 
 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 13 ΑΠΟ 32 

1.3- Ετικέτα φακέλου 
 

 Ο φάκελος της προσφοράς θα φέρει ευκρινώς την ένδειξη: 

«ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΤΕΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Η ΤΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ». 
 

 Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 
 

 

1.3.1-   Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ. 
 

1.3.2-   Ο πλήρης τίτλος της αρµόδιας Υπηρεσίας (Αναθέτουσα Αρχή) που διενεργεί τον διαγωνισµό. 
 

1.3.3-   Ο αριθµός της διακήρυξης ή ο αριθµός πρωτοκόλλου αυτής. 
 

1.3.4- Η καταληκτική ηµεροµηνία κατάθεσης προσφορών. 
 

1.3.5-   Η ηµεροµηνία διενεργείας του διαγωνισµού. 
 

1.3.6-   Τα στοιχεία του αποστολέα (Πλήρης επωνυµία, διεύθυνση, Τ.Κ., τηλέφωνο, φαξ) 
 

 

1.4- Περιεχόµενο φακέλου 
 

1.4.1- Όλες οι σελίδες των εγγράφων και στοιχείων της προσφοράς θα φέρουν επί ποινή αποκλεισµού συνεχή 

αρίθµηση από τη πρώτη µέχρι τη τελευταία. 

Για  ευχερέστερη  αναζήτηση των στοιχείων αυτών, η  προσφορά  να συνοδεύεται από ευρετήριο, στο  οποίο 

θα αναγράφεται το περιεχόµενο του κάθε  εγγράφου, µε την αντίστοιχη αρίθµηση που φέρει κατά τα ανωτέρω 

(π.χ. ∆ικαιολογητικά Συµµετοχής : σελίδες 1-10, Τεχνικά Στοιχεία: σελίδες 11-20, Οικονοµική Προσφορά: 

σελίδες 21-… κ.ο.κ.). 
 

1.4.2- Σε περίπτωση συνυποβολής µε την προσφορά στοιχείων και πληροφοριών εµπιστευτικού χαρακτήρα η 

γνωστοποίηση των οποίων στους συνδιαγωνιζόµενους θα έθιγε τα έννοµα συµφέροντά τους, τότε ο προσφέρων 

οφείλει να σηµειώνει επ’ αυτών την ένδειξη  «πληροφορίες εµπιστευτικού χαρακτήρα». Σε αντίθετη 

περίπτωση θα δύναται να  λαµβάνουν γνώση αυτών των πληροφοριών οι συνδιαγωνιζόµενοι. Η έννοια της 

πληροφορίας εµπιστευτικού χαρακτήρα αφορά µόνον την προστασία του απορρήτου που καλύπτει τεχνικά ή 

εµπορικά ζητήµατα της επιχείρησης του ενδιαφεροµένου. 
 

1.4.3- Ανυπόγραφες προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
 

1.4.4- Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δηµόσια από την αρµόδια επιτροπή διενέργειας του 

διαγωνισµού. Η Επιτροπή προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των προσφορών την 

ηµεροµηνία και ώρα που ορίζεται από την διακήρυξη.  
 

1.4.5- Επισηµαίνεται ότι:. 
  

- Οι προµηθευτές µπορούν να υποβάλλουν προσφορά για ένα ή περισσότερα ή και όλα τα τµήµατα της 
προµήθειας (ΤΜΗΜΑ 1, ΤΜΗΜΑ 2, ΤΜΗΜΑ 3, ΤΜΗΜΑ 4), όπως αυτά παρουσιάζονται στον πίνακα 

του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Α΄ της παρούσας. Η προσφορά έκαστου τµήµατος θα αφορά το σύνολο των 

αιτούµενων υλικών και των αντίστοιχων ποσοτήτων τους. 
 

- Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
 

- ∆ιευκρινίσεις που δίνονται από τους προσφέροντες οποτεδήποτε µετά την λήξη του χρόνου  κατάθεσης 

 των προσφορών τους δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
 

- Μετά την κατάθεση της προσφοράς, επί νοµίµως υποβληθέντων δικαιολογητικών οι  διαγωνιζόµενοι παρέ-

χουν διευκρινίσεις µόνο όταν αυτές ζητούνται από αρµόδιο όργανο είτε κατά την ενώπιων του διαδικασία, 

είτε κατόπιν εγγράφου της Υπηρεσίας, µετά την σχετική γνωµοδότηση του  οργάνου.  

 Από τις διευκρινίσεις, οι οποίες παρέχονται, σύµφωνα µε τα παραπάνω, λαµβάνονται υπόψη µόνο εκείνες 

που αναφέρονται στα σηµεία για τα οποία υποβλήθηκε σχετικό αίτηµα από το αρµόδιο όργανο. 
  

- Περιπτώσεις προσφορών που παρουσιάζουν αποκλίσεις από τους απαράβατους όρους της ∆\ξης 

 συνεπάγονται απόρριψη των προσφορών. 
 

1.4.6- Μέσα στο φάκελο της προσφοράς οι προσφέροντες υποβάλουν τοποθετώντας εγκαίρως και 
προσηκόντως και επί ποινή αποκλεισµού, όλα τα απαιτούµενα κατά το στάδιο της προσφοράς, στοιχεία, υπό 

την µορφή ξεχωριστών κεφαλαίων της προσφοράς τους και ειδικότερα τα εξής: 

 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 14 ΑΠΟ 32 

 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 1: ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
 

Α) Υπεύθυνη ∆ήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (ΦΕΚ Α/75), όπως εκάστοτε ισχύει, στην 

οποία: 

 1. Να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισµού ή διαδικασίας ανάθεσης στον οποίο συµµετέχουν 

(Αναθέτουσα Αρχή, τίτλος διαγωνισµού ή διαδικασίας ανάθεσης, αριθµός ∆ιακήρυξης ή αριθµός 

πρωτοκόλλου αυτής,). 
 

 2. Να δηλώνεται ότι, «µέχρι και την ηµέρα υποβολής της προσφοράς τους»: 
 

 i. ∆εν έχουν καταδικαστεί µε αµετάκλητη απόφαση για τα αδικήµατα της συµµετοχής σε 

εγκληµατική οργάνωση, δωροδοκίας, απάτης, νοµιµοποίησης εσόδων από παράνοµες 

δραστηριότητες, υπεξαίρεσης, εκβίασης, πλαστογραφίας, ψευδορκίας, δόλιας χρεοκοπίας, και 

για κάποιο από τα αδικήµατα του Αγορανοµικού Κώδικα, σχετικό µε την άσκηση της 

επαγγελµατικής τους δραστηριότητας.  

 Για τα νοµικά πρόσωπα τα παραπάνω αφορούν, κατά περίπτωση, τους διαχειριστές ή τους 

προέδρους του ∆Σ και τους ∆ιευθύνοντες Συµβούλους.  
 

 ii. ∆εν τελούν σε κατάσταση πτώχευσης ή κήρυξης σε πτώχευση ή (για τα νοµικά πρόσωπα) 

υπό κοινή εκκαθάριση (όπως εκάστοτε ισχύει), ή ειδική εκκαθάριση (όπως εκάστοτε ισχύει) ή 

άλλες ανάλογες καταστάσεις ή υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης κοινής ή ειδικής 

εκκαθάρισης ή υπό κάποιας άλλης ανάλογης κατάστασης. 
 

 iii. Είναι ενήµεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής 
ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) αναφέροντας τους σχετικούς φορείς ασφάλισης, και ως 
προς τις φορολογικές τους υποχρεώσεις. 

 

 iv. Είναι εγγεγραµµένοι στο οικείο Επιµελητήριο (να αναφέρεται µαζί µε το ειδικό 

επάγγελµά τους) ή ασκούν γεωργικό ή κτηνοτροφικό επάγγελµα, κατά περίπτωση. 
 

  v. ∆εν έχουν κηρυχθεί µε τελεσίδικη απόφαση έκπτωτοι από σύµβαση προµηθειών,  

            υπηρεσιών, έργων ή µελετών του δηµοσίου τοµέα. 
 

  vi. ∆εν έχουν τιµωρηθεί µε αποκλεισµό από τους διαγωνισµούς προµηθειών, υπηρεσιών,  

            έργων ή  µελετών του δηµοσίου τοµέα, µε απόφαση του αρµοδίου Υπουργού. 
 

 3. Αναλαµβάνουν την υποχρέωση για την έγκαιρη και προσήκουσα προσκόµιση οποιουδήποτε 

δικαιολογητικού ή εγγράφου τους ζητηθεί από την Υπηρεσία, που να αποδεικνύει τόσο τα ανωτέρω 

δηλωθέντα, όσο και πληροφορίες σχετικές µε τη νοµιµοποίησή τους, τη προσωπική κατάσταση και 

επαγγελµατική τους επάρκεια, την οικονοµική, χρηµατοοικονοµική ή τεχνική ικανότητά τους και 

γενικά κάθε άλλης απαίτησης ή στοιχείο πρόσφορο  για τη διενέργεια της καταλληλότητας τους. 
  

 4. Γνωρίζουν τόσο τους όρους του διαγωνισµού που διενεργείται, όσο και της προµήθειας, και τους  

αποδέχονται πλήρως και ανεπιφυλάκτως . 
 
 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Επισηµαίνεται ότι η ανωτέρω Υπεύθυνη ∆ήλωση φέρει ηµεροµηνία εντός των τελευταίων 

τριάντα (30) ηµερολογιακών  ηµερών προ της καταληκτικής ηµεροµηνίας υποβολής των προσφορών και 
δεν απαιτείται βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής από αρµόδια διοικητική αρχή ή τα ΚΕΠ. 

(Άρθρο 3 Ν. 4250/14 (ΦΕΚ Α/74/26-03-2014). 
 

 

Β)  Παραστατικό  Εκπροσώπησης, κατά το άρθρο 6 παρ.1 περ. γ. του Π.∆. 118/07, εφόσον οι προµηθευτές 
συµµετέχουν στο διαγωνισµό µε αντιπρόσωπο/εκπρόσωπό τους. 
 

Γ) Tα Νοµιµοποιητικά Έγγραφα κάθε συµµετέχοντος (όπως ορίζονται και από τη νοµοθεσία), όπως: 
 

• Φ.Ε.Κ. ίδρυσης και οι τροποποιήσεις του (για  διαγωνιζόµενους µε µορφή  Α.Ε. και Ε.Π.Ε.), αντίγραφο 

ή απόσπασµα του καταστατικού του διαγωνιζόµενου και των εγγράφων τροποποιήσεών του (για Ο.Ε 

και  Ε.Ε.) κλπ.   
 

• Στοιχεία  και  έγγραφα  από  τα  οποία  πρέπει  να  προκύπτουν  ο  Πρόεδρος και ∆ιευθύνων 

Σύµβουλος ΑΕ , τα  υπόλοιπα  πρόσωπα  που έχουν δικαίωµα να δεσµεύουν µε την υπογραφή τους το 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 15 ΑΠΟ 32 

νοµικό πρόσωπο και τα έγγραφα της νοµιµοποίησης αυτών, αν  αυτό  δεν προκύπτει ευθέως από  το 

καταστατικό  αναλόγως µε τη  νοµική µορφή των εταιρειών ή κάθε άλλου νοµικού προσώπου. 
 

• Έγκριση από το κατά περίπτωση αρµόδιο όργανο του συµµετέχοντος νοµικού προσώπου, για τη 

συµµετοχή στο διαγωνισµό και την υποβολή της προσφοράς. 
 

- Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες  που υποβάλλουν κοινή προσφορά, µαζί µε την προσφορά υποβάλλουν τα 

παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για κάθε προµηθευτή που συµµετέχει στην ένωση ή κοινοπραξία. 

 
 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 2: ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

 Συµπληρώνεται και υπογράφεται το ΦΥΛΛΟ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ -  ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ, 
ως συνηµµένο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ της παρούσας, µε το οποίο ο υποψήφιος προµηθευτής δεσµεύεται ως προς 

τις τεχνικές απαιτήσεις της Υπηρεσίας. Οι υποψήφιοι προµηθευτές µπορούν να συνυποβάλλουν και σχετικά 

τεχνικά φυλλάδια (prospectus) των προϊόντων που προσφέρουν, παραπέµποντας σε αυτά από το ΦΥΛΛΟ 

ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ -  ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ. 
 
 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 3: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

 Η Οικονοµική Προσφορά θα υποβάλλεται συµπληρώνοντας τα αντίστοιχα πεδία του ΦΥΛΛΟΥ 

ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ -  ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄) της παρούσας, και όπως ορίζεται  
κατωτέρω: 

 

Α) Τ Ι Μ Ε Σ 
 

1. Οι προµηθευτές µπορούν να υποβάλλουν προσφορά για ένα ή περισσότερα ή και όλα τα 

τµήµατα της προµήθειας (ΤΜΗΜΑ 1, ΤΜΗΜΑ 2, ΤΜΗΜΑ 3, ΤΜΗΜΑ 4), όπως αυτά 

παρουσιάζονται στον πίνακα του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Α΄ της παρούσας. Η προσφορά έκαστου 

τµήµατος θα αφορά το σύνολο των αιτούµενων υλικών και των αντίστοιχων ποσοτήτων τους. 
  

2. Για όποιο τµήµα της προµήθειας δεν αναγράφεται τιµή, αυτό θα θεωρείται ότι δεν 
προσφέρεται.  

 

3. Οι τιµές θα πρέπει να δίδονται σε ΕΥΡΩ, και θα αναγράφονται αριθµητικώς µε δύο (2) δεκαδικά 

ψηφία. 
 

4. Οι τιµές δεν περιλαµβάνουν ΦΠΑ. 
 

5. Οι τιµές περιλαµβάνουν όλες τις νόµιµες κρατήσεις µε τις οποίες ο προµηθευτής επιβαρύνεται:  
 

i. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ 204/Α). 

ii. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσηµο και 20% 

ΟΓΑ επί του χαρτοσήµου. 

iii. Με ποσοστό 4% ως παρακράτηση φόρου εισοδήµατος (Ν.4172/13, ΦΕΚ 167/Α) 
 

6. Οι τιµές αφορούν υλικά ελεύθερα από δασµούς ή τέλη, καθώς και οποιοδήποτε άλλο κόστος το 

οποίο θα επιβαρύνει τον ανάδοχο.  
 

7. Προσφορές που δεν δίνουν τις τιµές σε ΕΥΡΩ ή που καθορίζουν σχέση ΕΥΡΩ προς ξένο νόµισµα 

θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
 

8. Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει µε σαφήνεια η προσφερόµενη τιµή, η προσφορά 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 
 

9. Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρµογής της τιµής απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
 

10. Εάν στο διαγωνισµό οι προσφερόµενες τιµές είναι υπερβολικά χαµηλές θα εξετάζονται  από την 

αρµόδια για το διαγωνισµό επιτροπή, λεπτοµερώς οι προσφορές πριν την έκδοση απόφασης 

κατακύρωσης. Για τον σκοπό αυτό η επιτροπή θα ζητηθεί από τον προσφέροντα να παρασχεθούν 

εγγράφως οι αναγκαίες διευκρινίσεις σχετικά µε τον οικονοµικό χαρακτήρα της διαδικασίας ή τις 

τεχνικές λύσεις που έχουν επιλεγεί ή τις εξαιρετικά ευνοϊκές συνθήκες που διαθέτει ο προσφέρων 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 16 ΑΠΟ 32 

για την παροχή των υλικών, τις οποίες η επιτροπή θα επαληθεύει πριν την αποδοχή ή απόρριψη της 

προσφοράς. 
 

11. Η Υπηρεσία δια της επιτροπής, διατηρεί το δικαίωµα να ζητήσει από τους συµµετέχοντες στοιχεία 

απαραίτητα για την τεκµηρίωση των προσφεροµένων τιµών, οι δε προµηθευτές υποχρεούνται να 

παρέχουν αυτά. 
 

Τα ανωτέρω αποτελούν απαράβατο όρο, η µη συµµόρφωση προς αυτά συνεπάγεται την απόρριψη της 
προσφοράς . 

 
Β) ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

 

 Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνεται στο 100% της αξίας του τιµολογίου, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

του άρθρου 35 του Κ.Π.∆. (Π.∆. 118/2007), µετά την ολοκλήρωση της και την οριστική (ποσοτική-ποιοτική) 

παραλαβή της έναντι πρωτοκόλλου από µόνιµη επιτροπή της ΥΠΑ, µε έκδοση χρηµατικού εντάλµατος 

πληρωµής σε βάρος των πιστώσεων ΥΠΑ (ΚΑΕ 1699, οικονοµικού έτους 2016), επ΄ονόµατι του και βάσει των 

κάτωθι προσκοµισθέντων από τον προµηθευτή δικαιολογητικών: 
 

1. Τιµολόγιο πώλησης-δελτίο αποστολής (άρθρου 35 Κ.Π.∆. (Π.∆. 118/2007) 
 

2. Βεβαίωση ασφαλιστικής ενηµερότητας, όπως ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης 
  

(2α). Στην περίπτωση που ο προµηθευτής δεν απασχολεί προσωπικό, θα πρέπει να το  

         δηλώνει µε σχετική Υπεύθυνη ∆ήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986  

         (ΦΕΚ Α/75 όπως εκάστοτε ισχύει). 
 

3. Βεβαίωση φορολογικής ενηµερότητας, όπως ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης 
 

4. Ο αριθµός ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασµού στον οποίο θα κατατεθεί το αντίτιµο της πληρωµής, 

πιστοποιούµενος είτε µε φωτοτυπία του βιβλιαρίου είτε µε έγγραφο της Τράπεζας. 
 

  5. Κάθε άλλο φορολογικό στοιχείο το οποίο προβλέπεται και ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης 
 

Ο ανάδοχος επί της αξίας χωρίς ΦΠΑ του τιµολογίου επιβαρύνεται µε τις προαναφερόµενες νόµιµες 

κρατήσεις. 

 
 

2. ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ –ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

2.1- Η αρµόδια για το διαγωνισµό Επιτροπή προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των 

προσφορών την ηµεροµηνία και ώρα που ορίζεται από την διακήρυξη. 
 

- Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δηµόσια από την Επιτροπή του διαγωνισµού. 
 

- Προσφορές που υποβάλλονται στην αναθέτουσα αρχή µετά την ορισθείσα από τη διακήρυξη ηµεροµηνία, δεν 

αποσφραγίζονται, αλλά φυλάσσονται στην Υπηρεσία για επιστροφή, ως εκπρόθεσµες.  
 

- Οι παρευρισκόµενοι στη διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών υποψήφιοι ανάδοχοι ή οι νόµιµα 

εκπρόσωποι αυτών, λαµβάνουν γνώση των συµµετασχόντων στο διαγωνισµό, καθώς επίσης και των τιµών που 

προσφέρθηκαν. 

 
2.2-  Η Αποσφράγιση γίνεται µε την παρακάτω διαδικασία: 
 

- Αποσφραγίζεται ο φάκελος της προσφοράς, µονογράφονται και σφραγίζονται από την Επιτροπή όλα τα 

δικαιολογητικά και τα στοιχεία της τεχνικής  και οικονοµικής προσφοράς ανά φύλλο, τόσο στο πρωτότυπο όσο 

και στο τυχόν αντίγραφο. 
 

- Μετά την αποσφράγιση των προσφορών η Επιτροπή προβαίνει στην καταχώρηση αυτών που υποβάλλουν 

προσφορές, καθώς και των δικαιολογητικών που υπέβαλαν, σε πρακτικό το οποίο υπογράφει και σφραγίζει. 
 

- Κατά τη διαδικασία αποσφράγισης δεν γίνεται καµία κρίση επί των προσφορών ούτε από την επιτροπή ούτε 

από τους παρευρισκόµενους διαγωνιζόµενους. Οι τελευταίοι δικαιούνται µετά την αποσφράγιση να έχουν 

πρόσβαση στις προσφορές των συνδιαγωνιζόµενων. ∆εν επιτρέπεται να αποσπάσουν έγγραφα από τις 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 17 ΑΠΟ 32 

προσφορές, ούτε να λάβουν µε κανένα µέσω αντίγραφα των προσφορών. Επιτρέπεται η λήψη σηµειώσεων από 

µέρους τους.   
 

2.3- Ο χρόνος πρόσβασης των συµµετεχόντων, σύµφωνα µε το άρθρο 19 του Π.∆. 118/07 στις προσφορές, 

ορίζεται εντός των επόµενων 2 ωρών από την περαίωση της διαδικασίας  αποσφράγισης των προσφορών. 

Η επιτροπή δύναται, κατά την κρίση της,  να παρατείνει τον χρόνο αυτό,  µέχρι δύο (2) ώρες . 
 

 

3. ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑ∆ΕΙΞΗΣ ΜΕΙΟ∆ΟΤΗ – ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ 

 

3.1. ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ   ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ  ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
 

3.1.1.- Μετά την αξιολόγηση των προσφορών από την αρµόδια για το διαγωνισµό Επιτροπή, 

εφαρµόζοντας αναλογικά τις διατάξεις του άρθρου 20 του Π.∆. 118/07, συντάσσεται από αυτή πρακτικό 

αξιολόγησης το οποίο υποβάλει στην Αναθέτουσα Αρχή, η οποία µε τη σειρά της εκδίδει σχετική Απόφαση 

Έγκρισης Πρακτικού και Κατακύρωσης αποτελεσµάτων του διαγωνισµού. 
 

3.1.2.- Η ανωτέρω απόφαση κοινοποιείται στους διαγωνιζόµενους, προκειµένου να ασκήσουν το  

προβλεπόµενο από το νόµο δικαίωµα ένστασης, εντός της προβλεπόµενης προθεσµίας.   
 

3.1.3.-   Μετά τη παρέλευση της ανωτέρω προθεσµίας και εφόσον δεν εκκρεµεί καµία ένσταση, ο προσφέρων 

στον οποίο γίνεται η κατακύρωση του διαγωνισµού, οφείλει και µετά από σχετική έγγραφη ειδοποίηση προς 
αυτόν, να προσέλθει εντός ορισµένης προθεσµίας για την υπογραφή της σχετικής σύµβασης 
 

3.1.4.-  Ανάδοχος θα αναδειχθεί εκείνος που θα προσφέρει τη µικρότερη τιµή για έκαστο από τα τµήµατα 

του προς προµήθεια υλικού. ∆ύναται λοιπόν να κατακυρωθεί η προµήθεια σε περισσότερους του ενός 
προµηθευτές. 
 

3.1.5-  Η συνολική αξία των υλικών που θα κατακυρωθούν στον προµηθευτή που θα µειοδοτήσει, θα 

προκύπτει από τη συνολική προσφερόµενη τιµή, πλέον ΦΠΑ 24%. 
 

3.1.6.- Οι προσφορές που θα κατακυρωθούν, δεν θα πρέπει στο σύνολό τους να υπερβούν την 
αναφερόµενη στο άρθρο 2 της παρούσας Απόφασης προϋπολογισθείσα αξία, δηλαδή Τριάντα πέντε 
χιλιάδες τετρακόσια εβδοµήντα δύο Ευρώ (35.472,00€). 
 

3.1.7-   Μετά την Απόφαση κατακύρωσης θα ακολουθήσει σύµβαση που θα ορίζει λεπτοµερώς τους όρους 
της προµήθειας, για την σύνταξη της οποίας θα µεριµνήσει η Αναθέτουσα Αρχή. Το σχέδιο της Σύµβασης 
επισυνάπτεται στη παρούσα (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆΄) και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος αυτής. 
 
 

4. ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ  -  ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 
 

Ενστάσεις υποβάλλονται για τους λόγους και µε την διαδικασία που προβλέπεται (κατ’ αναλογία), από 

το άρθρο 15 του Π.∆. 118/07 (ΚΠ∆), ειδικότερα: 
 

4.1- Κατά πράξεων ή παραλήψεων της αναθέτουσας αρχής που αφορούν την συµµετοχή οποιουδήποτε 

προµηθευτή στο διαγωνισµό. 
 

4.2- Κατά πράξεων ή παραλήψεων της αναθέτουσας αρχής που αφορούν τη διενέργεια του διαγωνισµού ως 

προς τη διαδικασία της παραλαβής, την αποσφράγιση των προσφορών και κατά τη διάρκεια διεξαγωγής του 

διαγωνισµού. 
   

Οι παραπάνω ενστάσεις υποβάλλονται στην αναθέτουσα του διαγωνισµού αρχή, εντός της επόµενης 

εργάσιµης ηµέρας από αυτήν κατά την οποία ο ενιστάµενος έλαβε σχετική γνώση πράξεως ή παραλείψεως της 

αναθέτουσας αρχής. Οι ενστάσεις αυτές δεν επιφέρουν αναβολή ή διακοπή του διαγωνισµού, αλλά εξετάζονται 

κατά την αξιολόγηση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού από το αρµόδιο συλλογικό όργανο και εκδίδεται η 

σχετική απόφαση µετά από γνωµοδότηση αυτού. Ειδικότερα η ένσταση κατά της συµµετοχής προµηθευτή σε 

διαγωνισµό κοινοποιείται υποχρεωτικά σε αυτόν κατά του οποίου στρέφεται, εντός  δύο (2) ηµερών από της 

υποβολής της. 
 

4.3- Κατά πράξεων ή παραλήψεων της αναθέτουσας αρχής που αφορούν τη διενέργεια του διαγωνισµού έως 

και την κατακυρωτική απόφαση. 
   

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 18 ΑΠΟ 32 

Η ένσταση αυτή υποβάλλεται  στην αναθέτουσα αρχή του διαγωνισµού, εντός τριών (3) εργάσιµων 

ηµερών, αφότου ο ενδιαφερόµενος προµηθευτής έλαβε γνώση της σχετικής πράξεως ή παραλείψεως της 

αναθέτουσας αρχής. Η ένσταση αυτή κοινοποιείται υποχρεωτικά εντός δύο (2) ηµερών από την υποβολή της, 

σε αυτόν κατά του οποίου στρέφεται. Η ένσταση εξετάζεται από το αρµόδιο γνωµοδοτικό συλλογικό όργανο 

της αναθέτουσας αρχής, η οποία µε τη σειρά της εκδίδει σχετική απόφαση. 
 

Ενστάσεις που υποβάλλονται για οποιουδήποτε άλλους λόγους εκτός τους προαναφερόµενους, δεν 

γίνονται δεκτές.   
 

Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης, προσκοµίζεται παράβολο κατάθεσης υπέρ του ∆ηµοσίου 

ποσού ίσου µε το 0,10% επί της προϋπολογιζόµενης αξίας του διαγωνισµού, το ύψος του οποίου δεν µπορεί να 

είναι µικρότερο των χιλίων Ευρώ (1.000,00€) και µεγαλύτερο των πέντε χιλιάδων Ευρώ (5.000,00€). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 19 ΑΠΟ 32 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ 
 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ – ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ 

 

Για την αξιολόγηση των προσφορών, λαµβάνονται (κατ’ αναλογία), κυρίως υπόψη τα αναφερόµενα 

στο άρθρο 20  του Π.∆. 118/07. 

 

Ακολουθεί το υπόδειγµα µε το οποίο οι υποψήφιοι θα υποβάλουν τη προσφορά τους. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 20 ΑΠΟ 32 

Πρόχειρος µειοδοτικός διαγωνισµός σε Ευρώ, µε κριτήριο κατακύρωσης µόνο τη χαµηλότερη 

τιµή, για την προµήθεια υλικών σύνδεσης – τοποθέτησης µεταφορικών ταινιών και Η/Ζ για το 

νέο αερολιµένα Πάρου. 
 

ΦΥΛΛΟ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ -  ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ: 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: …………………………………………………………………………………............... 

ΑΦΜ – ∆.Ο.Υ.: ………………………………………………………………………………………… 

ΤΗΛ. – ΦΑΞ: …………………………………………………………………………………………... 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ: …………………………………………………………. 
 

ΤΜΗΜΑ 1: ΥΛΙΚΑ ΤΑΙΝΙΟ∆ΡΟΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΠΟΣΚΕΥΩΝ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΩΝ Μον. Ποσότητα 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ € 

1 Ιµάντες 90
0
 ως δείγµα ΥΠΑ ΤΕΜ 3 

 

2 

Ευθύγραµµη ταινία µεταφοράς αποσκευών πλήρης, µήκους 5m 

( ιµάντας µαύρος λείος προδιαγραφών αεροδροµίου, πλαίσιο, 

ηλεκτροµειωτήρας τελικής µετάδοσης 118 r/min, προφυλακτήρες, πόδια, 

πίνακας εκκίνησης-σταµατήµατος µε ρελε-ασφάλειες-θερµικό, κοµβίο 

κινδύνου ) 

ΤΕΜ 1 

 

3 Ρουλεµάν 6200 RS ΤΕΜ 450 
 

4 Ραουλιέρα πλάτους 1m , συνολικού µήκους 9m  ΤΕΜ 1 
 

5 
Γωνιακός ηλεκτροκινητήρας-µειωτήρας,  r/min1400/118 , KW 1.1 , V 

220/380 , ∆/Y5.1/2,95, i 11,84 
ΤΕΜ 1 

 

6 Ιµάντας µαύρος λείος µε προδιαγραφές αεροδροµίου πλάτους 1m m 50 
 

7 Συνδετήρας συρραφής µεταφορικού ιµάντα INOX A2 ΤΕΜ 100 
 

8 

Πίνακας ελέγχου των µεταφορικών ταινιών για τις Αναχωρήσεις  µε 

γενικό διακόπτη ισχύος, γενικές αυτόµατες ασφάλειες, επιτηρητή 

τάσεως του δικτύου, ηλεκτρονόµους (ρελέ) για κάθε 

ηλεκτροκινητήρα, θερµικά προστασίας για κάθε ηλεκτροκινητήρα, 

Μ/Σ 380/24V για το βοηθητικό κύκλωµα, µικρορελέ για το 

βοηθητικό κύκλωµα, χρονικά για την διαδοχική εκκίνηση των 

ηλεκτροκινητήρων αφού έχουν  ανοίξει πρώτα τα ρολά 

(καρµανιόλες). Στην πρόσοψη του   πίνακα να υπάρχουν ενδεικτικές 

λυχνίες για ένδειξη των τριών φάσεων, πτώση θερµικού και ένδειξη 

των emergency stop,  µπουτόν  start – stop, µπουτόν emergency 

stop. Εσωτερικά και στο κάτω µέρος να υπάρχει κλεµµοσειρά µε 

αρίθµηση για την σύνδεση των ταινιών. Να υπολογιστεί ότι θα 

τοποθετηθούν 2 τεµάχια ταινιών, 2 τεµάχια ζυγιστηρίων µε 

δυνατότητα να εργάζονται εµπρός -  πίσω και ενός ρολού που θα 

εργάζεται πάνω  - κάτω. Στην πρόσοψη του πίνακα θα υπάρχει 

διακόπτης κλειδί που θα κόβει το βοηθητικό κύκλωµα.   

Τα θερµικά των ηλεκτροκινητήρων θα είναι Α, των ζυγιστηρίων 

1~1,6 Α και του ρολού  0,7~1 Α.       

Ο πίνακας θα είναι µεταλλικός εξωτερικός στεγανός. Χωρίς PLC.  

ΤΕΜ 1 

 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 21 ΑΠΟ 32 

9 Γαλβανιζέ λάµα πάχους 10mm πλάτους 50mm µήκους 6m ΤΕΜ 1 
 

Αξία άνευ ΦΠΑ €: 
 

ΦΠΑ 24% €:  

Συνολική Αξία €(και ολογράφως):  

 

 

ΤΜΗΜΑ 2: ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΩΝ Μον. Ποσότητα 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ € 

1 Καλώδιο NYY χρώµατος µαύρο, ονοµ. τάσης 750V 1 x 95mm2  m 160  

2 Καλώδιο ΝΥΥ 3 x 1,5mm² m 100  

3 Καλώδιο NYAF εύκαµπτο  18 x 2,5mm
2 
 m 20  

4 Καλώδιο NYM  4 x 2,5mm² m 100  

5 Καλώδιο NYL εύκαµπτο 5 x 1,5mm²   m 100  

6 Καλώδιο NYL εύκαµπτο 3 x 1,5mm²   m 150  

7 Καλώδιο NYΜ  3 x 2,5mm²   m 100  

8 
Καλώδιο NYAF εύκαµπτο 1 x 1,5mm

2
 (µαύρο, κόκκινο, καφέ, άσπρο, 

µπλε)  

m 
25 

 

9 Καλώδιο NYAF εύκαµπτο 1 x 2,5mm
2
 (µαύρο, κόκκινο, καφέ, µπλε) m 25  

10 Καλώδιο ΝΥΥ 3 x 2,5mm² m 100  

11 Καλώδιο NYAF εύκαµπτο ονοµ. τάσης 750V 1 x 95mm2  m 50  

12 Αγωγός γείωσης γυµνός χαλκού 50mm2 m 45  

13 Σωλήνα εύκαµπτη Χελιφλέξ Φ 50mm m 25  

14 Σωλήνα εύκαµπτη Χελιφλέξ Φ 16mm m 125  

15 Σωλήνα εύκαµπτη Χελιφλέξ Φ 23mm m 125  

16 

Ακροδέκτες πρέσας 95mm² οπής Φ8 ενδεικτικού τύπου Klauke ή 

ισοδύναµό του 
ΤΕΜ 70 

 

17 

Ακροδέκτες πρέσας 95mm² οπής Φ10 ενδεικτικού τύπου Klauke ή 

ισοδύναµό του 
ΤΕΜ 80 

 

18 

Ακροδέκτες πρέσας 50mm² οπής Φ8 ενδεικτικού τύπου Klauke ή 

ισοδύναµό του 
ΤΕΜ 25 

 

19 Ράγα αλουµινίου ΩΜΕΓΑ m 1  

20 Ράγα αλουµινίου m 1  

21 Κανάλι πλαστικό πίνακος διάτρητο µε καπάκι  40 x 40 mm. m 2  

22 Κανάλι πλαστικό πίνακος διάτρητο µε καπάκι  25 x 25 mm. m 2  

23 Κανάλι πλαστικό µε καπάκι  20 x 6 cm. m 12  

24 

Ακροδέκτες πρέσας 50mm² οπής Φ10 ενδεικτικού τύπου Klauke ή 

ισοδύναµό του  
ΤΕΜ 15 

 

25 ∆εµατικά 3,5mm x 28cm (συσκευασία των 100τεµ.) ΤΕΜ 1  

26 ∆εµατικά 4,6mm x 36cm (συσκευασία των 100τεµ.) ΤΕΜ 1  

27 ∆εµατικά 2,4mm x 14cm (συσκευασία των 100τεµ.) ΤΕΜ 1  

28 ∆εµατικά 4,8mm x 40cm (συσκευασία των 100τεµ.) ΤΕΜ 4  

29 ∆εµατικά 3,6mm x 20cm (συσκευασία των 100τεµ.) ΤΕΜ 4  

30 

Ακροδέκτες µύτης χιτώνια µε µόνωση 1,5mm²   

(συσκευασία των 100τεµ.) 
ΤΕΜ 2 

 

31 Ακροδέκτες µύτης χιτώνια µε µόνωση 2,5mm²  (συσκευασία100τεµ.) ΤΕΜ 2  

32 
Ακροδέκτες µύτης χιτώνια µε µόνωση  6mm²  

(συσκευασία100τεµ.) 
ΤΕΜ 1 

 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 22 ΑΠΟ 32 

33 
Ακροδέκτες πρέσας µε µόνωση µπλέ χρώµατος 2,5mm² οπής Φ8 

(συσκευασία των 100τεµ.) 
ΤΕΜ 1 

 

34 Ακροδέκτες µύτης χιτώνια µε µόνωση  4mm²  (συσκευασία100τεµ.) ΤΕΜ 1  

35 Μεταλλικοί στυπιοθλύπτες µε παξιµάδι Φ16, Φ23 (δέκα ανά διάσταση)  ΤΕΜ 20  

36 Κλέµες ράγας 6mm² ενδεικτικού τύπου Siemens ή ισοδύναµό του  ΤΕΜ 70  

37 Κλέµες ράγας 10mm² ενδεικτικού τύπου Siemens ή ισοδύναµό του ΤΕΜ 50  

38 Κλέµες ράγας 16mm
2 
ενδεικτικού τύπου Siemens ή ισοδύναµό του ΤΕΜ 50  

39 Κλέµες πλαστικές 6mm
2
 σε συσκευασία των 12 τεµαχίων ΤΕΜ 5  

40 Κλέµες πλαστικές 10mm
2
 σε συσκευασία των 12 τεµαχίων

 
ΤΕΜ 5  

41 Κλέµες πλαστικές 16mm
2
 σε συσκευασία των 12 τεµαχίων

 
ΤΕΜ 5  

42 Μπάρα χαλκού 5mm x 30mm m 1  

43 Μονωτήρες πίνακος  ∆ιαστάσεων : Μήκος 5cm και οπών στήριξης Μ8  ΤΕΜ 20  

44 Ωρόµετρο ράγας 230V ενδεικτικού τύπου HAGER ή ισοδύναµό του ΤΕΜ 1  

45 
Αυτόµατες ασφάλειες ράγας 10Α C ενδεικτικού τύπου ΑΒΒ ή 

ισοδύναµό του 
ΤΕΜ 8 

 

46 
Αυτόµατες ασφάλειες ράγας 10Α  B ενδεικτικού τύπου ΑΒΒ ή 

ισοδύναµό του 
ΤΕΜ 8 

 

47 Αυτόµατες ασφάλειες ράγας 10Α  ΤΕΜ 5  

48 Αυτόµατες ασφάλειες ράγας 16Α ΤΕΜ 5  

49 
Ρελέ Βιοµηχανικό λυχνίας - ράγας (ενδεικτικού τύπου Finder cod 6013 

11 ακίδων 230V AC ή ισοδύναµό του) 
ΤΕΜ 3 

 

50 Ρελέ τηλεχειρισµού µε πηνίο 24V τεσσάρων επαφών µε τις βάσεις του ΤΕΜ 3  

51 
Ρελέ ράγας SIEMENS Sirιus 24VAC 10A µε τρεις κύριες επαφές, µια 

επαφή ΝΟ και µια επαφή NC 
ΤΕΜ 3 

 

52 
Αυτόµατοι διακόπτες SIEMENS Sirius 3πολικοί µε µία επαφή ΝΟ και 

µία ΝC περιοχής 1,8-2.5  
ΤΕΜ 3 

 

53 Χρονικά ράγας 24V µε διπλές επαφές ΤΕΜ 2  

54 

Βάσεις για Ρελέ Βιοµηχανικό λυχνίας - ράγας  

(11 ακίδων για τα ανωτέρω ρελέ) 
ΤΕΜ 3 

 

55 Φωτοκύτταρα για άνοιγµα-κλείσιµο ρολών 24V  TEM 4  

56 

Επιτηρητής τάσεως και ασυµετρίας 3φ + Ν  ενδεικτικού τύπου ΑΒΒ ή 

ισοδύναµο  
ΤΕΜ 1 

 

57 Φις σούκο αρσενικά  ΤΕΜ 4  

58 Φις σούκο θηλυκά ΤΕΜ 4  

59 Κουτιά διακλάδωσης πλαστικά εξωτερικά 7,5 x 7,5 ΤΕΜ 10  

60 Πρίζα εξωτερική στεγανή σούκο ΤΕΜ 6  

61 Εξωτερικοί περιστροφικοί διακόπτες (0-1) διαχείρισης των ταινιών ΤΕΜ 9  

62 Θερµοσυστελώµενο µακαρόνι 3Μ Φ 12mm² µεσαίου πάχους MDT-A m 4  

63 Θερµοσυστελώµενο µακαρόνι 3Μ Φ 22mm² µεσαίου πάχους MDT-A m 8  

64 Θερµοσυστελώµενο µακαρόνι 3Μ Φ 27mm² µεσαίου πάχους MDT-A m 3  

65 Θερµοσυστελώµενο µακαρόνι 3Μ Φ 32mm² µεσαίου πάχους MDT-A m 2  

 66 Θερµοσυστελώµενο µακαρόνι για καλώδιο ΝΥΜ 5 x 1.5 mm
2
 ΤΕΜ 2  

67 Θερµοσυστελώµενο µακαρόνι για καλώδιο ΝΥΜ 3 x 1.5 mm
2 

ΤΕΜ 1  

68 Θερµοσυστελώµενο µακαρόνι για καλώδιο ΝΥΜ 3 x 2.5 mm
2 

ΤΕΜ 1  

69 Θερµοσυστελώµενο µακαρόνι για καλώδιο ΝΥΜ 1 x 2.5 mm
2 

ΤΕΜ 2  

70 
Γράµµατα σήµανσης καλωδίων τύπου LEGRAND (R-S-T-N-U-V-W-

θετικό+, αρνητικό-) φ 2,5 mm 
ΤΕΜ 

24 

 

71 
Γράµµατα σήµανσης καλωδίων τύπου LEGRAND (R-S-T-N-U-V-W-

θετικό+, αρνητικό-) φ 1,5 mm 
ΤΕΜ 

10 

 

72 Αριθµοί  σήµανσης καλωδίων τύπου LEGRAND (0-9) φ 2,5 mm ΤΕΜ 24  

73 
 

Αριθµοί  σήµανσης καλωδίων τύπου LEGRAND (0-9) φ 1,5 mm 
 

ΤΕΜ 10 
 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 23 ΑΠΟ 32 

74 
Μονωτικές ταινίες διαφόρων χρωµάτων 

(Μαύρο,καφέ,κόκκινο,µπλέ,κίτρινο) 
ΤΕΜ 20 

 

75 
Προστατευτικό (κάλλυµα) διαχωρισµού φάσεων για διακόπτη ΑΒΒ 

SACE S3 250A cod.1SD013695R1 
ΤΕΜ 1 

 

76 Προστατευτικό κάλλυµα plexi glass  διαστάσεων 50x50x5mm TEM 1  

77 Προθερµαντήρας ύδατος κινητήρα Η/Ζ πλήρης 230 VAC 1500W ΤΕΜ 1  

78 Σειρήνα 24V (ένδειξης εκκίνησης ταινιών) TEM 4  

79 Μπουτόν πίνακος EMENGERCY STOP,διπλών επαφών 1ΝΟ+1ΝC TEM 1  

80 Μπουτόν EMENGERCY STOP εξωτερικά στεγανά ΤΕΜ 6  

81 Μπουτόν START - STOP εξωτερικά στεγανά ΤΕΜ 5  

82 Μπουτόν START - STOP εξωτερικά στεγανά για τα ζυγιστήρια ΤΕΜ 3  

83 Μπουτόν EMENGERCY STOP Φ22 ΤΕΜ 4  

84 Μπουτόν φωτιζόµενα 24V Φ22 STOP TEM 8  

85 Μπουτόν φωτιζόµενα 24V Φ22 START TEM 8  

86 Ρελέ 12V/DC 70A µιας µεταγωγικής επαφής (τύπου αυτοκινήτου) ΤΕΜ 3  

87 Ρελέ 12V/DC 30A µιας µεταγωγικής επαφής (τύπου αυτοκινήτου) ΤΕΜ 3  

88 Ενδεικτικές λυχνίες LED Φ22 κόκκινες 220V ΤΕΜ 3  

89 Ενδεικτικές λυχνίες LED Φ22 πράσινες 220V ΤΕΜ 3  

90 Ενδεικτικές λυχνίες LED Φ22 κόκκινες 24V ΤΕΜ 3  

91 Ενδεικτικές λυχνίες LED Φ22 πράσινες 24V ΤΕΜ 3  

92 Ενδεικτικές λυχνίες LED Φ22 πορτοκαλί 24V ΤΕΜ 3  

93 Καπς διακλαδώσεων για καλώδιο 2,5 mm
2
 ΤΕΜ 100 

 

94 
Σερβοµότορ για περσίδα πολύφυλλο αλουµινίου (BELIMO LM 230A  

240V  3,5VA  1,5W) ή ισοδύναµο 
TEM 1 

 

95 
Πολύφυλλο αλουµινίου διαστάσεων 90x90 cm, για εξαερισµό  

Ηλεκτροπαραγωγού ζεύγους  (Η/Ζ)    
TEM 1 

 

96 
Ηλεκτρονικό σύστηµα αυτοµατισµού Η/Ζ µάρκας BERLINI τύπου 

ΒΕ2Κ-plus (24VDC) 
ΤΕΜ 1 

 

97 
Μεταλλικές σχάρες διέλευσης καλωδίων, πλάτους 30cm και ύψους 10 

cm µε καπάκι 
ΜΕΤ 30 

 

98 Γωνιές ελαφρού τύπου για τις άνωθι (ως 97) σχάρες ΤΕΜ 30  

99 Γωνιές βαρέως τύπου για τις άνωθι (ως 97) σχάρες ΤΕΜ 30  

100 Ηλεκτρολογικό σπρέι καθαρισµού επαφών ΤΕΜ 1  

101 Ηλεκτρολογικό σπρέι καθαρισµού επαφών µε λάδι ΤΕΜ 1  

102 

∆ιάταξη γείωσης ( Ε ) St / Zn3, ενδ.τύπου ΕΛΕΚΜΟ 6301000 ή 

ισοδύναµό του  
TEM 1 

 

103 

∆ιάταξη γείωσης ( Γ ) St / Zn3 ενδ. τύπου ΕΛΕΚΜΟ 6301002 ή 

ισοδύναµό του 
TEM 1 

 

104 Συσσωρευτής 12V – 180Ah για Η/Ζ ΤΕΜ 1  

Αξία άνευ ΦΠΑ €:  

ΦΠΑ 24% €:  

Συνολική Αξία €(και ολογράφως):  

 

 

 

 

 

 

 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 24 ΑΠΟ 32 

ΤΜΗΜΑ 3: ΥΛΙΚΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Η/Ζ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΩΝ Μον. Ποσότητα 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ € 

1 Μουφοµαστοί  Φ 15 Χ 1/2 in. αρσενικοί Β.Τ. TEM 10   

2 Μουφοµαστοί  Φ 15 Χ 1/2 in. θηλυκοί Β.Τ.  TEM 10   

3 Ρακόρ µηχ. Συσφίξεως  Φ 15  αρσενικά TEM 10   

4 Ρακόρ µηχ. Συσφίξεως  Φ 15  θηλυκά TEM 10   

5 Μαστοί ορειχάλκινοι Φ 1/2 in. Εξάγωνοι TEM 10   

6 Καµπύλες  Φ 15 TEM 10  

7 Καµπύλες  Φ 15  θηλυκές – αρσενικές TEM 10   

8 Μούφες  Φ 15 TEM 10   

9 Κανάβι, µία κούκλα (1) TEM 1   

10 Γοµαλάκα TEM 2   

11 Kαµπύλες ορειχάλκινες  Φ 15 Χ 1/2 in. αρσενικές  Β.Τ. TEM 10   

12 Καµπύλες ορειχάλκινες  Φ 15 Χ 1/2 in.  θηλυκές  Β.Τ. TEM 10   

13 Χαλκοσωλήνα  Φ 15 m 12   

14 Σωλήνα µεταλλική Φ50 (εξ.) για την εξάτµιση m 5   

15 Γωνίες µεταλλικές Φ50 (εσ) για την εξάτµιση TEM 2   

16 
Ούπα πλαστικά Φ8 – Φ10 – Φ12 ποσότητα σε κουτιά των 100 τεµαχίων 

ανά διάσταση 

TEM 3  

17 Μεταλλική ταινία στήριξης διάτρητη (τσέρκι) των 10 m. TEM 1   

18 ∆ιακόπτες (βάνες) 1/2 in. BSP TEM 6   

19 Ακροσωλήνια 1/2 in. BSP µε στόµιο Φ8 TEM 5   

20 Ελαστική σωλήνα ενισχυµένη Φ8 για πετρέλαιο m 10   

21 
Κολιέδες (σφιγκτήρες) για ελαστικές σωλήνες, 3/8 in. BSP &  

1/2 in.BSP ποσότητας 10 τεµάχια και 10 τεµάχια αντίστοιχα 

TEM 
20 

 

22 
∆ιαµαντοτρύπανα Φ8, Φ10, Φ12, Φ16 µε µήκος 30 cm ποσότητα 2 

τεµάχια ανά διάσταση 

TEM 
8 

 

23 

 

Σφουγγαράκια καθαρισµού για κολλήσεις 
 

TEM 5  

24 
Φλάντζα µεταλλική 4 οπών: Φ100 Χ Φ50 Χ 12 mm πάχος, µε 

ολισθαίνουσα.  Ποσότητας 2 set. 

TEM 
2 

 

25 Φλάντζα µεταλλική µε 4 οπές: Φ100 Χ Φ50 Χ 12 mm πάχος, σκέτες. TEM 2  

26 
Περµανίτης, φύλλο ενισχυµένο µε πάχος 2 mm 

(στεγανοποίηση εξάτµισης) ποσότητας 1 φύλλο 

TEM 
1 

 

27 
Συστολή µεταλλική διαστάσεων από R  1’’ θηλυκό, σε R 

½
 θηλυκό 

(BSP)   
TEM 2 

 

28 Νοβοπανόβiδες 4 x 40  mm. TEM 100  

29 Νοβοπανόβiδες 5 x 50  mm. TEM 100  

30 Στριφώνια γαλβανιζέ Μ 6 x 50  mm. TEM 100  

31 Στριφώνια γαλβανιζέ Μ 8 x 50  mm. TEM 100  

32 Στριφώνια γαλβανιζέ Μ 0 x 60  mm. TEM 100  

33 Ούπα πλαστικά 6mm² TEM 100  

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 25 ΑΠΟ 32 

34 Ούπα πλαστικά 8mm² TEM 100  

35 Ούπα πλαστικά 10mm² TEM 100  

36 
 

Τσέρκι ταινία διάτρητη  σε πλαστική θήκη 10µέτρων Φ8 mm 
 

TEM 5  

37 
Βίδα εξάγωνη.8.8 Μ8 x 40+Παξιµάδι+Ροδέλα+Γκρόβερ  

(100 τεµ. ανά υλικό)  
TEM 300 

 

38 
Βίδα εξάγωνη.8.8 Μ10 x 40+ Παξιµάδι+Ροδέλα+Γκρόβερ 

 (100 τεµ. ανά υλικό) 
TEM 300 

 

39 
Βίδες αυτοδιάτρητες τριών µεγεθών 2,5Χ30mm / 3,5X30mm / 4X40mm 

(40 τεµ. ανά µέγεθος) 
TEM 120 

 

40 Λαµαρινόβιδες 3 x 30 mm  TEM 50  

41 Ροδέλλες ορειχάλκiνες DIN  125 M10  TEM 100  

42 Ροδέλλες ορειχάλκiνες DIN  125 M8  TEM 100  

43 Ντίζες Μ8 TEM 60  

44 Παξιµάδια για ντίζες Μ8 TEM 200  

45 Τρυπάνια κοβαλτίου Φ6, Φ8, Φ10 (3 ανα τύπο) TEM 9  

46 Ροδέλες για ντίζες Μ8 TEM 200  

47 Αντισκωριακό σπρέι WD40 TEM 1  

48 ΤΡΥΠΑΝΙΑ Φ6mm HSSCo TEM 10  

49 ΤΡΥΠΑΝΙΑ Φ8mm HSSCo TEM 10  

50 ΤΡΥΠΑΝΙΑ Φ9mm HSSCo TEM 10  

51 ΤΡΥΠΑΝΙΑ Φ10mm HSSCo TEM 10  

52 ΤΡΥΠΑΝΙΑ Φ11mm HSSCo TEM 10  

53 ΤΡΟΧΟΣ (CD) 125x1,0x22,23 A60 Q-BF TEM 100  

54 
ΠΟΛΥΠΤΕΡΟΣ ΤΡΟΧΟΣ ΛΕΙΑΝΣΗΣ (ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ) ΧΟΝ∆ΡΟΣ  

Φ115x22,23x13 
TEM 20 

 

55 ∆ίσκος κοπής ανοξείδωτου Φ355x2.2mm (90 δόντια)  TEM 2  

56 ΗΛΕΚΤΡΟ∆ΙΑ  2,5mm x 350mm Kg 17,5  

57 ΗΛΕΚΤΡΟ∆ΙΑ για συγκόλληση ανοξείδωτων  2,5mm x 350 mm Kg 6  

58 ΟΥΠΑΤ ΠΑΚΤΩΣΕΩΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ Φ8x120mm TEM 100  

59 ΟΥΠΑΤ ΠΑΚΤΩΣΕΩΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ Φ10x120mm TEM 100  

60 ∆ΙΑΜΑΝΤΟΤΡΥΠΑΝΟ SDS Φ8x160mm TEM 4  

61 ∆ΙΑΜΑΝΤΟΤΡΥΠΑΝΟ SDS Φ10x160mm TEM 4  

62 
ΒΙ∆ΕΣ ΕΞΑΓΩΝΕΣ Μ8x30 + ΡΟ∆ΕΛΕΣ+ ΡΟ∆ΕΛΕΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ(ΓΚΡΟΒΕΡ) ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ (80 τεµ. ανά υλικό) 
TEM 240 

 

63 
ΒΙ∆ΕΣ ΕΞΑΓΩΝΕΣ Μ8x30 + ΡΟ∆ΕΛΕΣ+ ΡΟ∆ΕΛΕΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ(ΓΚΡΟΒΕΡ) Μ8x30 INOX (20 τεµ. ανά υλικό) 
TEM 60 

 

64 

ΒΙ∆ΕΣ ΕΞΑΓΩΝΕΣ Μ10x30 + ΡΟ∆ΕΛΕΣ+ ΡΟ∆ΕΛΕΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ(ΓΚΡΟΒΕΡ)  ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ(80 τεµ. ανά υλικό)  
TEM 240 

 

65 
ΒΙ∆ΕΣ ΕΞΑΓΩΝΕΣ Μ10x30 + ΡΟ∆ΕΛΕΣ+ ΡΟ∆ΕΛΕΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ(ΓΚΡΟΒΕΡ) INOX (20 τεµ. ανά υλικό) 
TEM 60 

 

66 

PLEXIGLAS Ακρυλικό φύλλο  

102 x 152 cm πάχους 4mm 
TEM 15 

 

67 

Στραντζαριστό ενισχυµένο γαλβανιζέ 

 40 x 20 x 1,8mm  , µήκους 5m 
TEM 10 

 

68 ΠΡΙΤΣΙΝΙΑ  4 x 15 mm TEM 150  

69 
ΦΥΛΛΟ ΑΝΟΞΕΙ∆ΩΤΟΥ ΕΛΑΣΜΑΤΟΣ 304 ,  

ΠΑΧΟΥΣ: 1.5mm ,1m x 2m 
TEM 6 

 

70 
ΦΥΛΛΟ ΑΝΟΞΕΙ∆ΩΤΟΥ ΕΛΑΣΜΑΤΟΣ 304 , 

 ΠΑΧΟΥΣ: 1mm  , 1m x 2m 
TEM 2 

 

71 
ΡΟ∆ΕΣ ΒΑΡΕΩΣ  ΤΥΠΟΥ, Φ100mm, ΠΕΡΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΕΣ ΜΕ 

ΦΡΕΝΟ, ΕΛΑΧΙΣΤΟ ΦΟΡΤΙΟ 70kg, ΦΛΑΤΖΩΤΗ ΣΥΝ∆ΕΣΗ 
TEM 12 

 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 26 ΑΠΟ 32 

72 ΤΡΥΠΑΝΙΑ Φ4mm HSSCo TEM 10  

73 ΤΡΥΠΑΝΙΑ Φ 4,2 mm HSSCo TEM 10  

74 ΤΡΥΠΑΝΙΑ Φ5mm HSSCo TEM 10  

Αξία άνευ ΦΠΑ €:  

ΦΠΑ 24% €:  

Συνολική Αξία €(και ολογράφως):  

 

ΤΜΗΜΑ 4: ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ ∆ΕΞΑΜΕΝΗ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΩΝ Μον. Ποσότητα 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ € 

1 ∆εξαµενή µεταλλική, αποθήκευσης πετρελαίου, διαστ. 1,00 Χ1,00 m. ΤΕΜ 1 
 

Αξία άνευ ΦΠΑ €:  

ΦΠΑ 24% €:  

Συνολική Αξία €(και ολογράφως):  

 

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

* Ο προµηθευτής µπορεί να αναφέρει και την µάρκα του υλικού, παραπέµποντας και σε σχετικά 

τεχνικά φυλλάδια (prospectus) τα οποία συνυποβάλλει µε τη προσφορά του. 
 

1. Οι τιµές είναι χωρίς ΦΠΑ και συµπεριλαµβάνουν τις κρατήσεις που αναφέρονται στη διακήρυξη. 
 

2. Οι τιµές είναι σταθερές και δεν υπόκεινται σε καµία άλλη αναθεώρηση. Με την υποβολή της 

παρούσας, δηλώνουµε πέραν πάσης επιφύλαξης, ότι κατά τον υπολογισµό των ανωτέρω τιµών ελήφθησαν 

υπόψη όλες οι συνθήκες εκτέλεσης της προµήθειας που αναλαµβάνουµε µε τον παρόντα διαγωνισµό και 

εγγυόµαστε την ακρίβεια του σχετικού προϋπολογισµού. Σε σχέση και µε τις διατάξεις των άρθρων 16 

παρ.5 «Προσφερόµενη τιµή» και 17 «Αναπροσαρµογή τιµών» του ΚΠ∆, παραιτούµαστε ανεπιφύλακτα 

απ΄ όλα τα δικαιώµατά µας για αναπροσαρµογή τιµών ή λύσης της σύµβασης, δοθέντος ότι θεωρούµε τον 

κίνδυνο της όποιας µεταβολής των οικονοµικών συνθηκών ενδεχόµενο και τον αποδεχόµαστε 
ανεπιφύλακτα.   

 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

 
Πλήρης συµµόρφωση µε τους όρους του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Α΄ της ∆ιακήρυξης 

 

ΧΡΟΝΟΣ  & ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

 

Πλήρης συµµόρφωση µε τους όρους του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Α΄ της ∆ιακήρυξης 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

 

Πλήρης συµµόρφωση µε τους όρους του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Α΄ της ∆ιακήρυξης 
  

 

 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

 

 
(Υπογραφή και ολογράφως του νόµιµου εκπρόσωπου, και σφραγίδα της εταιρείας) 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 27 ΑΠΟ 32 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆΄ 
 

ΣΧΕ∆ΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 28 ΑΠΟ 32 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ∆ΙΚΤΥΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- ΕΦΟ∆ΙΑΣΜΟΥ (∆11) 

 

 

 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

 
∆11/ΣΤ/………………………. ΠΟΣΟΥ € ………………………. 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: 

 

 

ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΝ∆ΕΣΗΣ – ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΤΑΙΝΙΩΝ ΚΑΙ Η/Ζ ΓΙΑ ΤΟ 

ΝΕΟ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ ΠΑΡΟΥ 
 

 

ΜΕΤΑΞΥ ΤΗΣ 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- ΕΦΟ∆ΙΑΣΜΟΥ (∆11) 

 

 

 

ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

 

…………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 29 ΑΠΟ 32 

 

   Στο Ελληνικό σήµερα, την ……………………..  ηµέρα ……..………………. του έτους ………………, 

στα γραφεία της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας (ΥΠΑ), Β. Γεωργίου 1, Ελληνικό, οι κάτωθι 

υπογεγραµµένοι: 
 

Α)   Ο/Η …………….…………………..………….……. της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικού- Εφοδιασµού της 

ΥΠΑ, που εκπροσωπεί µε την ιδιότητά του αυτή, µε βάση τις κείµενες διατάξεις, το Ελληνικό ∆ηµόσιο 
 

Β) Η εταιρεία …..……………….……………………….... (δ.τ. …..…………………..……), µε έδρα 

…………………………………….………., Τ.Κ. …………….. και ΑΦΜ …………...……………………..  

∆.Ο.Υ. ……………………………….., νοµίµως εκπροσωπούµενη από ……….……..…………………………,  

 

και έχοντας υπόψη: 

 

Α)   Την µε α/α 2679 Απόφαση Ανάληψη Υποχρέωσης µε αρ. πρωτ. ∆11/Α/12375/08-06-2016 (Α∆Α 

7∆ΜΘ4653ΟΞ-5Υ0), µε την οποία εγκρίνεται πίστωση ποσού €35.472,00 στον ειδικό φορέα 39/120 ΚΑΕ 

1699-οικονοµικού έτους 2016,µε α/α 58616 καταχώρησης στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωµής 
της Υ∆Ε. 
 

Β)   Την απόφαση ∆11/…./…………………………………, µε την οποία ύστερα από την διενέργεια 

πρόχειρου διαγωνισµού µε κριτήριο κατακύρωσης την χαµηλότερη τιµή, κατακυρώθηκε στην εταιρεία 

……………………………………….. (δ.τ. …………………………) η προµήθεια υλικών σύνδεσης – 

τοποθέτησης µεταφορικών ταινιών και Η/Ζ για το νέο αερολιµένα Πάρου, ποσού € ………………….. 

(……………………….…………), σε βάρος του ΚΑΕ 1699-οικονοµικού έτους 2016, ειδικού φορέα 39/120. 
 

Γ)     Την προσφορά του αναδόχου, όπως αυτή έγινε αποδεκτή µε την ανωτέρω απόφαση του διαγωνισµού. 
 

∆)     …….. 

        …………  
 

συµφώνησαν και συναποδέχτηκαν τα εξής: 

  
ΑΡΘΡΟ 1

ο  

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ - ΑΞΙΑ 
 

                                                 

    Ο/Η ……………………………………………… µε την ανωτέρω ιδιότητά του, αναθέτει στην εταιρεία  

…………………………………………………………………….. (δ.τ. ………….………..), που στο εξής θα 

ονοµάζεται στην παρούσα σύµβαση ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ, τη προµήθεια η προµήθεια υλικών σύνδεσης – 

τοποθέτησης µεταφορικών ταινιών και Η/Ζ για το νέο αερολιµένα Πάρου, όπως αναλυτικά περιγράφονται 

στο παρόν άρθρο, και την οποία αυτός αναλαµβάνει µε τους κατωτέρω όρους και συµφωνίες: 

 

Α/Α Περιγραφή  Υλικού Μον. Ποσότητα 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ € 

     

Αξία άνευ ΦΠΑ €:  

ΦΠΑ 24% €:  

Συνολική Αξία €(και ολογράφως):  

 

 Όλες οι τιµές νοούνται για εµπόρευµα παραδοτέο ελεύθερο από δασµούς και τέλη. 
 

 Οι τιµές είναι σταθερές και δεν υπόκεινται σε καµία άλλη αναθεώρηση. Ο ανάδοχος, όπως δήλωσε 

ρητώς και πέραν πάσης επιφύλαξης µε την υποβολή της προσφοράς του στον σχετικό διαγωνισµό, για τον 

υπολογισµό των ανωτέρω τιµών ελήφθησαν υπόψη όλες οι συνθήκες εκτέλεσης της προµήθειας που ανέλαβε 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 30 ΑΠΟ 32 

µε τον διαγωνισµό και εγγυάται την ακρίβεια του σχετικού προϋπολογισµού. Σε σχέση και µε τις διατάξεις 

των άρθρων 16 παρ.5 «Προσφερόµενη τιµή» και 17 «Αναπροσαρµογή τιµών» του ΚΠ∆, παραιτείται 

ανεπιφύλακτα απ΄όλα τα δικαιώµατά του για αναπροσαρµογή τιµών ή λύσης της σύµβασης, δοθέντος ότι 

θεωρεί τον κίνδυνο της όποιας µεταβολής των οικονοµικών συνθηκών ενδεχόµενο και τον αποδέχεται 
ανεπιφύλακτα. 

 
 

Α Ρ Θ Ρ Ο 2
ο  

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 
 

 Τα προς προµήθεια είδη θα είναι σύµφωνα µε τις τεχνικές προδιαγραφές της ΥΠΑ, όπως αυτές έγιναν 

αποδεκτές από τον ανάδοχο µε την υποβληθείσα προσφορά του. Θα πρέπει να είναι σύµφωνα µε τη σχετική 

νοµοθεσία που διέπει τα είδη αυτά, να πληρούν τις προδιαγραφές του κατασκευαστή έκαστου υλικού, να είναι 

άριστης ποιότητας, µε πιστοποίηση (όπου προβλέπεται) I.S.O., CE κλπ.. Όπου ισχύει σχετικά, θα συνοδεύονται 

από τις προβλεπόµενες από τον κατασκευαστή, ή/και από την ισχύουσα νοµοθεσία, εγγυήσεις ποιότητας και 

καλής λειτουργίας.  
 

 Όλα τα σχετικά αποδεικτικά στοιχεία θα παρέχονται από τον ανάδοχο προς την αρµόδια σχετική 

Επιτροπή Παραλαβής της ΥΠΑ, κατά την οριστική παράδοση-παραλαβή των αγαθών/υπηρεσιών. 
  

 Ο ανάδοχος υποχρεούται να παρέχει µε δική του επιβάρυνση, τεχνική υποστήριξη για το υλικό για ένα 

(1) έτος από την ηµεροµηνία οριστικής παραλαβής του από την αρµόδια επιτροπή παραλαβής της Υ.Π.Α.  
 

 Η υποστήριξη συνίσταται στην υποχρέωσή του να αντικαθιστά το υλικό σε περίπτωση βλάβης ή αστοχίας 

του κατά τη διάρκεια της χρήσης του, για λόγους που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα της Υ.Π.Α. 

  

 

Α Ρ Θ Ρ Ο  3
ο  

∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – ΕΠΟΠΤΕΙΑ –ΤΟΠΟΣ/ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ - ΚΥΡΩΣΕΙΣ 
 

 Η διάρκεια της παρούσας σύµβασης άρχεται από την ηµεροµηνία υπογραφής της και ισχύει µέχρι την 

οριστική παράδοση του συνόλου των συµφωνηθέντων ποσοτήτων. 
  

 Ορίζουµε ως εποπτεύουσα της παρούσας σύµβασης τη ∆ιεύθυνση Τεχνικής Συντήρησης της ΥΠΑ, 

Τµήµα Μηχανολογικό (∆ΤΣ/∆). Η εποπτεύουσα µεριµνά για την ορθή εκτέλεση της σύµβασης και από τα 

δύο συµβαλλόµενα µέρη. Φροντίζει για την έγκαιρη αποστολή των παραγγελιών και µεριµνά για την 

επικοινωνία και το συντονισµό µεταξύ του αναδόχου, της επιτροπής οριστικής παραλαβής της Υπηρεσίας και 

της διαχείρισης ή του αρµόδιου υπολόγου της Υπηρεσίας.  
 

 Ο ανάδοχος απευθύνεται προς την εποπτεύουσα για οποιοδήποτε θέµα αφορά τις παραγγελίες και τη 

παράδοσή τους. 
  

 Η παράδοση των ανωτέρων συµφωνηθέντων ποσοτήτων θα γίνει εντός δέκα (10) ηµερολογιακών 
ηµερών (καταληκτική ηµεροµηνία η ……………………), µε µέσα και δαπάνη του ανάδοχου, στις 
εγκαταστάσεις της ΥΠΑ (∆ιαχείριση ∆ιεύθυνσης Τεχνικής Συντήρησης) που βρίσκεται στον πρώην 
Ανατολικό Αερολιµένα Αθηνών στο Ελληνικό. Η επιστασία της ∆ΤΣ παρακαλείται να µεριµνήσει για όλες 

τις προβλεπόµενες διαδικασίες εισαγωγής των υλικών στην Υπηρεσία, γνωστοποιώντας σχετικά και τον 

∆ιαχειριστή Υλικού της Υπηρεσίας (ΛΕΚ/Ε).  
  

 Ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδίδει το υλικό µέσα στα χρονικά όρια και µε τον τρόπο που ορίζει η 

παρούσα σύµβαση. Μπορεί εντός του συµβατικού χρονικού διαστήµατος παράδοσης, να προβεί και σε 

τµηµατικές παραδόσεις, ακλουθώντας τη διαδικασία που περιγράφεται στο άρθρο 4 της παρούσας. 
  

 Ο συµβατικός χρόνος παράδοσης µπορεί να παραταθεί, µε σχετική αιτιολογηµένη απόφαση που εκδίδει η 

αναθέτουσα αρχή, κατόπιν έγγραφου αιτήµατος του αναδόχου το οποίο υποβάλλει υποχρεωτικά και 
εγκαίρως πριν από τη λήξη του συµβατικού χρόνου. Η παράταση δίδεται µόνο σε αντικειµενικά 

δικαιολογηµένες περιπτώσεις και δεν µπορεί να υπερβεί το 1/4 του ορισµένου από τη παρούσα σύµβαση 

συµβατικού χρόνου.  
  

 Σε περίπτωση που ο συµβατικός χρόνος παράδοσης δεν είναι  µεγαλύτερος από τριάντα (30) 

ηµερολογιακές ηµέρες, η παράταση δεν µπορεί να υπερβεί το 1/2 του ορισµένου από τη παρούσα σύµβαση 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 31 ΑΠΟ 32 

συµβατικού χρόνου.  Στη περίπτωση παράτασης επιβάλλεται στον ανάδοχο το προβλεπόµενο από τον 

Κ.Π.∆. (άρθρο 32) πρόστιµο.  
  

 Κατόπιν έγγραφου αιτήµατος του αναδόχου το οποίο υποβάλλει υποχρεωτικά και εγκαίρως πριν από τη 

λήξη του συµβατικού χρόνου παράδοσης, αυτός µπορεί να µετατίθεται. Μετάθεση επιτρέπεται µόνο όταν 
συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας ή άλλοι ιδιαιτέρως σοβαροί λόγοι, που καθιστούν αντικειµενικώς 
αδύνατη την εµπρόθεσµη παράδοση  των συµβατικών ειδών.  
 

 Η µετάθεση δίδεται µε αιτιολογηµένη απόφαση που εκδίδει η αναθέτουσα αρχή και ύστερα από σχετική 

γνωµοδότηση της αρµόδιας για το διαγωνισµό επιτροπής, η οποία αξιολόγησε το αίτηµα του αναδόχου.           

Στις περιπτώσεις µετάθεσης του συµβατικού χρόνου παράδοσης, δεν επιβάλλονται κυρώσεις.  
  

 Εάν λήξει ο συµβατικός χρόνος παράδοσης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτηµα παράτασης ή, εάν λήξει 

ο παραταθείς, κατά τα ανωτέρω, χρόνος, χωρίς να παραδοθεί το υλικό/υπηρεσία, ο προµηθευτής κηρύσσεται 
έκπτωτος και του επιβάλλονται οι προβλεπόµενες από τον Κ.Π.∆. κυρώσεις (άρθρα 32 και 34).  

  
 

Α Ρ Θ Ρ Ο  4
ο  

∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ – ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
 

       Ο ανάδοχος υποχρεούται να ειδοποιεί την εποπτεύουσα ∆ιεύθυνση της Υπηρεσίας για την ηµεροµηνία 

και ώρα που προτίθεται να παραδώσει το υλικό, τουλάχιστο δύο (2) εργάσιµες ηµέρες νωρίτερα.  
 

       Η εποπτεύουσα µε τη σειρά της, θα φροντίζει να ειδοποιούνται εγκαίρως για τη παραλαβή, τόσο η σχετική 

διαχείριση υλικού όσο και η επιτροπή οριστικής παραλαβής.  
 

        Μετά τη προσκόµιση του υλικού στους χώρους αποθήκευσης της Υπηρεσίας, ο ανάδοχος υποχρεούται να 

υποβάλει στην Υπηρεσία αποδεικτικό, θεωρηµένο από τον υπεύθυνο αποθήκης, στο οποίο αναφέρεται η 

ηµεροµηνία προσκόµισης, το υλικό, η ποσότητα και ο αριθµός της σύµβασης σε εκτέλεση της οποίας 

προσκοµίστηκε. 
  

 Η παραλαβή θα γίνει την ηµέρα που ορίστηκε κατά τα ανωτέρω, παρουσία τόσο της σχετικής µόνιµης 

ετήσιας τριµελούς επιτροπής οριστικής παραλαβής της ΥΠΑ, όσο και του σχετικού υπόλογου/διαχειριστή της 

Υπηρεσίας. ∆ύναται να παρευρίσκεται και ο ανάδοχος.  
  

 Η επιτροπή µετά τη παραλαβή, θα συντάσσει πρωτόκολλο οριστικής (ποσοτικής-ποιοτικής) 
παραλαβής, το οποίο θα υποβάλλει, σε συµφωνία και µε τις σχετικές διατάξεις, στη ∆11/ΣΤ. Αν ο ανάδοχος 

παραλείψει να παραδώσει τα είδη που παραγγέλθηκαν ή καθυστερεί να τα παραδώσει, ή τα είδη είναι 

ελαττωµατικά, τότε η Υπηρεσία (µε την εισήγηση της Επιτροπής παραλαβής), εφαρµόζει αναλογικά τις 

σχετικές διατάξεις των άρθρων 33 «Απόρριψη συµβατικών υλικών – αντικατάσταση» και 34 «κήρυξη 

προµηθευτή εκπτώτου» του Κ.Π.∆. Κάθε πρόσθετη δαπάνη, θα βαρύνει τον ανάδοχο.  
  

 Ο ανάδοχος υποχρεούται να εφαρµόζει κάθε εντολή, οδηγία και υπόδειξη της επιτροπής παραλαβής, της 

επιστασίας και του υπόλογου της Υπηρεσίας, για την ορθή εκτέλεση της προµήθειας.  
  

 Η επίβλεψη της προµήθειας αφορά τον έλεγχο της τήρησης από τον ανάδοχο των συµβατικών του 

υποχρεώσεων, αλλά σε καµία περίπτωση δεν απαλλάσσει τον ανάδοχο από τις ευθύνες του για παραλείψεις ή 

σφάλµατα κατά την πλήρη και ορθή εκπλήρωση της προµήθειας, για την οποία και έχει απόλυτη, ακέραια και 

αποκλειστική ευθύνη. 

 
  

Α Ρ Θ Ρ Ο  5
ο 

ΠΛΗΡΩΜΗ-ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
 

 Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνει στο 100% της αξίας του τιµολογίου, µε έκδοση επ΄ονόµατι του 

χρηµατικού εντάλµατος πληρωµής (ΧΕΠ), σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 35 του Κ.Π.∆. (Π.∆. 

118/2007) και τους δηµοσιονοµικούς κανονισµούς.  
   

 Προηγουµένως η σχετική προµήθεια θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί (ως ανωτέρω), δια της οριστικής 

(ποσοτικής-ποιοτικής) παραλαβής της και τη σύνταξη πρωτοκόλλου παραλαβής, το οποίο θα κοινοποιείται και 

στον ανάδοχο.  
  

 Για τη πληρωµή του ο ανάδοχος προσκοµίζει στην ΥΠΑ (Β. Γεωργίου 1 Ελληνικό, κτήριο 3 – 

∆11/ΣΤ) τα κάτωθι δικαιολογητικά: 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

  ΣΕΛΙ∆Α 32 ΑΠΟ 32 

 

•••• Τιµολόγιο 
 

•••• Βεβαίωση ασφαλιστικής ενηµερότητας, όπως ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης. 
 

•••• Στην περίπτωση που ο προµηθευτής δεν απασχολεί προσωπικό, να δηλώνεται µε σχετική Υπεύθυνη 

 ∆ήλωση της  παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (ΦΕΚ Α/75 όπως εκάστοτε ισχύει). 
 

•••• Βεβαίωση φορολογικής ενηµερότητας, όπως ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης. 
 

•••• Τον αριθµό ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασµού στον οποίο θα κατατεθεί το αντίτιµο της πληρωµής, 

 πιστοποιούµενος είτε µε φωτοτυπία του βιβλιαρίου είτε µε έγγραφο της Τράπεζας. 
 

•••• Κάθε άλλο φορολογικό στοιχείο το οποίο προβλέπεται και ισχύει κατά την ηµέρα της παράδοσης. 
 

  

 Ο ανάδοχος επί της αξίας χωρίς ΦΠΑ του τιµολογίου επιβαρύνεται: 
 

i.  Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑ∆ΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ 204/Α). 
 

ii.  Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσηµο και 20% ΟΓΑ επί του χαρτοσήµου. 
 

iii.  Επί του ποσού που προκύπτει κατά τα ανωτέρω, επιβάλλεται ποσοστό 4% ως παρακράτηση φόρου    

      εισοδήµατος (Ν.4172/13, ΦΕΚ 167/Α). 

 
Α Ρ Θ Ρ Ο  6

ο 

∆ΙΚΑΙΟ – ∆ΩΣΙ∆ΙΚΙΑ 
  

 Η παρούσα Σύµβαση διέπεται από τις διατάξεις του Ν.2286/95, του  Ν.4270/14, του Π∆ 118/07, του 

Ν.4152/13, του Ν.4223/13, καθώς και κάθε άλλης σχετικής διάταξης περί προµηθειών δηµοσίου, ελέγχου και 

εκκαθάρισης δηµοσίων δαπανών, όπως αυτές εκάστοτε ισχύουν. 
  

 Για ό,τι δεν προβλέπεται ρητά από την παρούσα σύµβαση, εφαρµόζονται αυτοδικαίως οι διατάξεις του Π∆ 

118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». Σε περίπτωση άρνησης ή δυστροπίας του Αναδόχου ή 

αθέτησης οποιουδήποτε όρου αυτής της σύµβασης, εφαρµόζονται αναλογικά οι διατάξεις του Π∆ 118/2007. 
  

 Ελλείψει φιλικού διακανονισµού µεταξύ των συµβαλλοµένων, αρµόδια για την επίλυση αντιδικίας µεταξύ 

τους ορίζονται τα διοικητικά δικαστήρια της Αθήνας. 

 
Α Ρ Θ Ρ Ο 7

ο 
ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ 

 

 Ουδείς από τους συµβαλλόµενους δύναται να εκχωρήσει ή να µεταβιβάσει µε άλλο τρόπο τα δικαιώµατα 

και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τη παρούσα, χωρίς την έγγραφη συναίνεση του άλλου µέρους. 
  

 Η παρούσα σύµβαση δύναται να τροποποιηθεί µόνο µετά από έγγραφη συµφωνία των συµβαλλοµένων 

µερών. 
 

      Ως προς πάντα τα λοιπά θέµατα της υπόψη προµήθειας, ισχύουν τα αναφερόµενα στην 

∆11/ΣΤ/………………………………….. απόφαση κατακύρωσης, της οποίας ο Ανάδοχος έλαβε γνώση και 

αποδέχεται ανεπιφύλακτα. 
 

      Η Σύµβαση αυτή αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται νόµιµα από τους συµβαλλόµενους σε 

δύο (2) όµοια πρωτότυπα. 
 

      Από τα δύο πρωτότυπα της Σύµβασης το µεν ένα κατατέθηκε στο αρµόδιο τµήµα της ΥΠΑ, το δε άλλο 

έλαβε ο Ανάδοχος. 
   

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ   
    

ΓΙΑ ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ∆ΗΜΟΣΙΟ 
 

Ο Προϊστάµενος ∆ιεύθυνσης  
Οικονοµικού-Εφοδιασµού 

 

 
……………..……………………………. 

 ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΝΑ∆ΟΧΟ 
 

  

 

  
……………..……………………………. 

 

16PROC004580686 2016-06-14

ΑΔΑ: 7ΘΩΖ4653ΟΞ-ΒΞΒ


		2016-06-14T09:29:35+0300
	Athens




